
43 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXII    Broj: 3.                                                       Breza, 02.03.2021.godine 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-97/21 

Breza, 25.02.2021.g. 
 
  Na osnovu člana 19. stav 1. tačka 25. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine 
Breza", broj 8/09 – Prečišćeni tekst) i člana 48. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza 
("Sl.glasnik Općine Breza", broj 3/11 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na četvrtoj 
redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021. godine, donosi: 
 

P R O G R A M    R A D A 
Općinskog vijeća Općine Breza za 2021. godinu 

 
UVOD  
I  
 U skladu sa pravima i obavezama utvrđenih u Ustavu Federacije BiH, Ustavu Zeničko-
dobojskog kantona, zakonima, Statutom Općine Breza (u daljem tekstu Statut) i Poslovniku o 
radu Općinskog vijeća Breza (u daljem tekstu Poslovnik), Općinsko vijeće Breza (u daljem 
tekstu: Vijeće) utvrđuje Program rada vijeća za 2021.godinu koji obuhvata period januar-
decembar 2021.godine. 
 Ovim Programom rada Vijeće utvrđuje ciljeve, aktivnosti i djelovanja u skladu sa 
svojim nadležnostima i djelokrugom poslova i zadataka predviđenih u Ustavu, zakonu, 
Statutu i Poslovniku Vijeća.  
 Program rada Vijeća sadrži zadatke Vijeća koji proizilaze iz Ustava, zakona, utvrđene 
politike ekonomskog razvoja Općine i Kantona, kao i druge poslove i zadatke u rješavanju 
značajnih društvenih pitanja od neposrednog interesa za život građana Općine Breza. 
 Vijeće će razmatrati pitanja i akte koje predlaže Općinski načelnik i nadležne općinske 
službe, vršiti izbor i imenovanja, Program rada će biti otvoren i za druga pitanja i inicijative 
koja bude nametala svakodnevna potreba za njihovo razmatranje iz nadežnosti Općinskog 
vijeća, kao predstavničkog organa općine. 
 Svi organi, organizacije i pojedinci na čiji se djelokrug rada naslanja Program rada 
Vijeća dužni su da u svojim programima preuzmu one planirane aktivnosti na čijoj će 
realizaciji raditi i time doprinijeti neposrednoj i potpunoj realizaciji ovog Programa.  
 Predsjedavajući Općinskog vijeća, Općinski načelnik i rukovodeći državni službenici 
dužni su da blagovremeno i sa najvišim stepenom profesionalnosti poduzimaju aktivnosti na 
realizaciji ovog Programa rada i redovno ažuriraju izvršenje  Programa i informišu Općinsko 
vijeće o realizaciji Programa.  
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OPĆI DIO  
 
1. ZAŠTITA LJUDSKIH PRAVA  
 Ustavna obaveza svih nosilaca vlasti u Bosni i Hercegovini je da obezbijede najveći 
nivo ostvarivanja ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa međunarodnim standardima.  
 Imajući u vidu poseban značaj Evropske konvencije za zaštitu ljudskih prava i 
osnovnih sloboda sa odgovarajućim protokolima, koji se prema Ustavu BiH direktno 
primjenjuju i imaju prioritet nad svim drugim zakonima kao i Statutom, Općinsko vijeće će i 
dalje poštivati i izvršavati obaveze koje iz nje proizilaze.  
 
 Dokumentima Općine, prije svega Statutom i Poslovnikom uređena su bitna pitanja 
koja se odnose na ljudska prava, slobode i njihovu zaštitu. 
 U skladu sa odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u BiH Vijeće će poduzeti 
sve odgovarajuće potrebne mjere radi provedbe odredbi propisanih zakonom. 
 
2. PRIVREDA I ZAPOŠLJAVANJE  
 Kao glavno težište svoje politike određuje se privredni razvoj općine i u tom smislu 
Vijeće će se u narednom periodu zalagati na stavljanje pod upravu Općine Breza svih 
prirodnih resursa koji se nalaze na njezinom području s ciljem pribavljanja finansijskih 
sredstava koja će se u najvećoj mjeri uložiti u svrhu zapošljavanja.  
 Vijeće će se u programskom periodu, u okviru nadležnosti zalagati i poduzeti aktivnost 
na stvaranju što povoljnijeg ambijenta u cilju ulaganja domaćeg i stranog kapitala na području 
Općine i njen strateški razvoj u oblasti industrije, zanatstva, poljoprivrede, turizma, 
prostornog i komunalnog uređenja i zaštite i unapređenja čovjekove okoline.  
 Vijeće će se pridružiti aktivnostima Saveza općina i gradova na iniciranju donošenja 
zakona od strane nadležnih organa FBiH i Zeničko-dobojskog kantona kako bi se Zakon o 
principima lokalne samouprave u FBiH implementirao u cjelosti.  
 Posebna pažnja će se posvetiti lokalnom ekonomskom razvoju i ustrajati u podršci 
poljoprivrednog sektora sa naglaskom na podršku u radu poljoprivrednih udruženja, kao i 
individualne poljoprivredne proizvođače u ostvarivanju prava na podsticaj kako od strane 
općine tako i sa viših nivoa vlasti. 
 
3. POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA, KOMUNALNI POSLOVI  
    I ODNOS PREMA OKOLINI  
 Oblast prostornog uređenja je jedna od bitnijih djelatnosti Općine. Zakonom o 
prostornom uređenju utvrđene su nadležnosti Općine u ovoj oblasti, a naročito da Vijeće 
prethodno odlučuje o pristupanju izradi, odnosno izmjenama i dopunama planova prostornog 
uređenja kao temeljnih akata razvoja Općine, utvrđuje nacrte dokumenata prostornog 
planiranja koje stavlja na javnu raspravu i na osnovu rezultata provedene javne rasprave 
razmatra prijedloge planova i iste donosi.  
 Vijeće će se zalagati za racionalno korištenje građevinskog zemljišta putem izrade 
industrijske zone, planiranjem prostora za kolektivnu i individualnu stambenu izgradnju i 
uređenje građevnskog zemljišta. 
 Općinsko vijeće će voditi aktivnu politiku i preduzimati potrebne mjere štiteći interese 
općine Breza, na zaštiti prirodnih resursa na području općine Breza i u postupku određivanja 
zaštićenih područja i zalagati se da lokalna zajednica, kao i područja na kojima se 
eksploatišu prirodni resursi, koji  imaju adekvatnu naknadu. 
 
4. BORAČKO - INVALIDSKA ZAŠTITA  
 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti učestvovati u rješavanju problema boračke 
populacije, i u tom smislu pratiti provođenje općih akata kojima se reguliše ostvarivanje prava 
po osnovu kantonalnog Zakona o dopunskim pravima branilaca i njihovih porodica. 
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 Vijeće će razmatrati Informaciju o materijalnom položaju korisnika ličnih, invalidskih i 
porodičnih penzija na području općine i Informaciju o ostvarivanju prava i o socijalno 
statusnom staranju teških RVI, paraplegičara i korisnika tuđe njege.  
 
5. POSLOVI UPRAVE, BUDŽET I FINANSIJE 
 Vijeće će u ovom periodu razmatrati i donositi odgovarajuće akte u vezi sa 
donošenjem Budžeta i njegove realizacije. Takođe će se razmatrati i izvještaji o realizaciji 
Budžeta. 
. Aktivnost Vijeća bit će usmjerena na dosljedno sprovođenje ustanovnosti, zakonitosti i 
na poboljšanje usluga vezanih za zahtjeve građana.  
 Posebna pažnja posvetit će se odnosu službi prema građanima i ažurnosti rješavanja 
zahtjeva građana, a posebno u poštivanju zakona i podzakonskih i drugih akata.  
 Nastavit će se sa praksom obezbjeđenja uslova da općinske službe rade kao servis 
građana i poreskih obveznika, pri tom dajući puni značaj funkcionisanju uspostavljene “Šalter 
sale”.  
 
6. POSLOVI U OBLASTI OBRAZOVANJA, KULTURE I SPORTA  
 Vijeće će nastojati da u najvećoj mogućom mjeri osigura lokalne potrebe stanovništva 
u oblasti brige o djeci, obrazovanju i odgoju, kulturi, fizičkoj kulturi i sportu, sa osvrtom na 
ruralna (seoska) područja.  
 
a) Obrazovanje  
 Obrazovanje i odgoj djece u okviru predškolskog odgoja, osnovnog i srednjeg 
obrazovanja, kao djelatnosti od posebnog društvenog interesa, biće u 2021. godini jedan od 
prioriteta podrške od strane Vijeća.  
 Vijeće će putem nadležnog organa uprave pratiti promjene u obrazovanju kako bi se 
obezbijedilo funkcionisanje osnovnih i srednjih škola u skladu sa zakonom i podzakonskim 
aktima.  
 Vijeće će inicirati provođenje aktivnosti na suzbijanju maloljetničke delikvencije, 
odvraćanje od pušenja, alkoholizma, toksikomanije i upotrebe droge i drugih poroka u 
školama. Stimulisat će sve vidove i oblike amaterskog, fakultativnog i vannastavnog rada, uz 
kontinuiranu edukaciju djece i roditelja.  
 Neophodno je preventivno djelovati, zaokupiti pažnju i organizirati takve aktivnosti 
kojim će se mladi kroz razne vidove edukacija, sportskih i kulturnih aktivnosti, razmjenama 
iskustava kroz međunarodnu, međuopćinsku i međureligijsku saradnju, koristeći stečena 
iskustva drugih sredina, uspješno organizovati u borbi protiv svih negativnih pojava u društvu.  
 
b) K u l t u r a  
 Općinsko vijeće će svoje aktivnosti iz domena ove oblasti poduzimati u cilju 
poboljšanja razvoja kulture Općine Breza u 2021. godini. 
 Podržat će se amaterizam kao oblik masovnog okupljanja svih generacija, a naročito 
djece i omladine u okviru udruženja građana i kroz pojedine projekte.  
 
c) Sport i fizička kultura  
 Programski planovi masovnije fizičke kulture provode se uglavnom kroz rad Sportskog 
saveza koji okuplja sportske klubove. Sadržaji i tereni u krugu škola uglavnom su uređeni ili 
su u procesu uređenja ali su tereni u određenim mjesnim područjima nedovoljni i neuslovni, 
tako da će se nastaviti aktivnosti na poboljšanju uslova u ovoj oblasti u mjesnim područjima.  
 Općinsko vijeće će i dalje podržavati rad Sportskog saveza, sportskih klubova  kroz 
obezbjeđenje značajne materijalne osnove.  
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7. IMOVINSKO-PRAVNI I GEODETSKI POSLOVI  
        Općinsko Vijeće će posebnu pažnju posvetiti:  
- Preuzimanju i dodjeli zemljišta u svrhu građenja u skladu sa Zakonom o građevinskom 
zemljištu i Zakonom o prostornom uređenju;  
- Praćenju realizacije Odluke o prodaji zemljišta i privođenje trajnoj namjeni prodatih parcela;  
- Praćenju upisa prava na nekretninama u katastarsko-knjižne i zemljišno knjižne evidencije;  
- Provedbi Odluke o određivanju građevinskog zemljišta;  
Vijeće će na osnovu Zakona o građevinskom zemljištu donositi potrebne akte u prvom redu 
odluke o preuzimanju zemljišta za potrebe provođenja dokumenata prostornog uređenja i o 
utvrđivanju općeg interesa za izgradnju i rekonstrukciju lokalnih puteva i drugih objekata 
infrastrukture.  
 
8. OBLAST ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

       U oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, 
aktivnost Vijeća će biti usmjerena ka funkcionisanju sistema civilne zaštite u skladu sa 
Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine FBiH“ broj 39/03 i 22/06) i Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu 
(„Službene novine FBiH“ broj 66/09) uz pružanje materijalne i finansijske podrške za nabavku 
potrebnih sredstava za podršku ostvarivanju programskih ciljeva.  
       Vijeće podržava da se ova oblast normativno uredi i uskladi sa važećim propisima.  
 
9. OBLAST OSTVARIVANJA ZAKONITOSTI U RADU  
       Vijeće će razmatrati godišnji Izvještaj Općinskog načelnika i Službi za upravu kao i 
Izvještaj o radu radnih tijela Vijeća koja su u okviru svoje nadležnosti pratila i razmatrala rad 
izvršnog organa općine i predlagati mjere za unaprijeđenje kvaliteta rada uprave.  
        Općinsko vijeće očekuje da se posebna pažnja posveti zakonitosti u radu Općinskog 
vijeća i njegovih radnih tijela kao i Općinskog načelnika i Službi za upravu. 
  
10. SOCIJALNA POLITIKA 
        U skladu sa važećim propisima, nadležnom organu Općine i JU Centar za socijalni rad 
Breza povjereni su poslovi i zadaci iz oblasti socijalne zaštite kroz zaštitu porodice sa 
djecom, zaštite prava civilnih žrtava rata, poslovi vezani za raseljena lica, izbjeglice, poslovi 
za realizaciju povremenih humanitarnih programa pomoći, informaciono-dokumentacioni i 
administrativni poslovi, o čemu Vijeće traži redovno informisanje. Pitanje zbrinjavanja starih i 
iznemoglih općina će i dalje rješavati kroz finansiranje rada JU Centar za socijalni rad Breza. 
  
11. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA  
        Vijeće će u okviru svoje nadležnosti, razmatrati Informaciju o stanju i problemima u 
oblasti primarne zdravstvene zaštite na području Općine, iz koje će se prepoznati pravci 
prevazilaženja problema i slabosti koje prate ovu oblast na području Općine Breza, a uz punu 
saradnju sa JU Dom zdravlja Breza, te putem viših organa vlasti nastaviti na rješavanju 
liječenja građana Općine Breza u Kliničkom centru Univerziteta Sarajevo. 
 
12. INFORMISANJE  
        U cilju  informisanja građana na području općine o radu Vijeća i njegovih radnih tijela u 
narednom periodu, Vijeće će i dalje redovno sarađivati sa sredstvima javnog informisanja, 
kako na lokalnom nivou, tako i šire.  
 
        Vijeće će u okviru svoje nadležnosti putem Općinskog načelnika i službi tražiti redovno 
informisanje građana, izradu potrebnog informativnog materijala koji će se učiniti dostupnim 
građanima u najvećoj mogućoj mjeri. 
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13. SARADNJA SA DRUGIM OPĆINAMA I MEĐUNARODNA SARADNJA  
 
        Vijeće će nastaviti sa otvorenom politikom saradnje sa svim potencijalnim parnterima u 
oblasti privrede, nauke, sporta i kulture.  
        Potrebno je uspostaviti što tješnju saradnju u okviru Saveza općina i gradova Federacije 
Bosne i Hercegovine koji predstavlja jedan od instrumenata ostvarivanja prava iz 
samoupravnog djelokruga općina.  
        Podržati saradnju Općine Breza u projektima prekogranične saradnje u cilju dobijanja 
sredstava IPA fondova. 
 
II – SADRŽAJ PROGRAMA 
 
      U 2021. godini Općinsko vijeće će razmatrati: 
 
A – Oblast lokalne samouprave i uprave 
 
1. Program rada Općinskog vijeća za 2021. godinu 
    Nosilac izrade: Stručna služba Općinskog vijeća 
    Predlagač: Predsjednici klubova parlamentarnih stranaka 
    Rok: Nacrt- januar 2021. godine, prijedlog-februar 2021.godine 
 
2. Zaključak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza za  
    2021. godinu. 
    Nosilac izrade: Stručna služba Općinskog vijeća i Komisija za odlikovanja i  
    općinska priznanja 
    Predlagač: Komisija za odlikovanja i općinska priznanja 
    Rok: januar 2021. godine 
 
3. Odluka o općinskim priznanjima.  
    Nosilac izrade: Stručna služba Općinskog vijeća 
    Predlagač: Komisija za odlikovanja i općinska priznanja 
    Rok: mart 2021. godine (dodjela priznanja). 
 
4. Izvještaj o radu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Breza za 
    2020. godinu. 
    Nosilac izrade: Općinske Službe za upravu 
    Predlagač: Općinski načelnik 
    Rok: mart 2021. godine 
 
5. Promjene Statuta Općine Breza i Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza 
    Nosilac izrade: Komisija za Statut i propise i Stručna služba Općinskog vijeća 
    Predlagač: Općinski načelnik 
    Rok Statut: nacrt-mart 2021. godine; prijedlog-maj 2021. godine  
    Rok Poslovnik: nacrt-maj 2021. godine ; prijedlog-juli 2021. godine 
 
6. Odluka o kriterijima i ukupnoj visini sredstava za rad i funkcionisanje  
      mjesnih zajednica  

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: april 2021. godine 
 
 
 

 



48       BROJ 3.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  02.03.2021. 
 
7. Odluka o kalkulativnim parametrima na osnovu koji se obrazuju cijene  
      komunalnih usluga  

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: maj 2021. godine 
 

8. Odluka o normativima rada i utroška materijalnih sredstava za obrazovanje  
      cijena komunalnih usluga, 

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: maj 2021. godine 
 

9. Odluka o tarifnom sistemu za obrazovanje cijena komunalnih usluga 
Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: maj 2021. godine 
 

10. Odluka o standardima za usklađivanje kvaliteta i nivoa komunalnih usluga u  
      skaldu sa visinom cijene 

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: maj 2021. godine 

11. Odluka o bezbijednosti saobraćaja na području Općine Breza 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 

Predlagač: Služba za privredu 
Rok: juli 2021. godine 
 

12. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju odluka o    
      osnivanju mjesnih zajednica Općine Breza sa Zakonom o principima  
      lokalne samouprave u Federaciji BiH i Statutom Općine Breza 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 

Predlagač: Služba za privredu 
Rok: juni 2021. godine 
 

13. Odluka o raspisivanju i održavanju izbora za članove savjeta mjesnih  
      zajednica na području Općine Breza 

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: juli 2021. godine 

 
14. Odluka o pristupanju izradi Strategije razvoja lokalnih cesta i ulica na  
      području Općine Breza 

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: juni 2021. godine 
 

III - NORMATIVNO-PRAVNI POSLOVI 
B  - Oblast finansija  
 
1. Budžet Općine Breza za 2021.godinu   
     Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
     Predlagač: Općinski načelnik 
     Rok: nacrt – februar 2021. godine; prijedlog – mart 2021. godine 
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2. Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2021. godinu 
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: prijedlog mart, 2021. godine 
 
3. Odluka o općinskim komunalnim taksama 

Nosilac izrade : Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: septembar 2021. godine 
 

4. Budžet Općine Breza za 2022.godinu   
     Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
     Predlagač: Općinski načelnik 
     Rok: nacrt – novembar 2021. godine; prijedlog – decembar, 2021. godine 
 
 C – Oblast prostornog uređenja, komunalne djelatnosti i 
         zaštite čovjekove okoline 
 

1. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m² korisne stambene 
površine na području općine Breza 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: januar 2021. godine 

 
2. Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana općine Breza za period 2021.- 2041. 

godine 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: januar 2021. godine 

 
3. Odluka o produženju roka važenja Odluke o usvajanju revizije sa izmjenama i 

dopunama Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: januar 2021. godine 
 

4. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: februar 2021. godine 

 
5. Odluka o dodjeli prostorija u zakup 

Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: po potrebi 
 

6. Odluka o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: po potrebi 

7. Odluka o privremenom zauzimanju javnih površina na području Općine Breza 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: mart 2021. godine 
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8. Usvajanje prijedloga plana i Odluke o provođenju RP „Poljice“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: mart 2021. godine 
 

9. Usvajanje nacrta i donošenje zaključka o provođenju javne rasprave o nacrtu RP 
„Centar II“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: april 2021. godine 
 

10. Usvajanje nacrta i donošenje zaključka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Zoning plana „Erići - Seaharvest“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: april 2021. godine 
 

11. Usvajanje nacrta i donošenje zaključka o provođenju javne rasprave o nacrtu RP 
„Kolonije“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: maj 2021. godine 
 

12. Usvajanje prijedloga plana i Odluke o provođenju RP „Centar II“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: juni 2021. godine 

 
13. Usvajanje prijedloga plana i Odluke o provođenju Zoning plana „Erići - Seaharvest“ 

Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: juni 2021. godine 
 

14. Usvajanje prijedloga plana i Odluke o provođenju RP „Kolonije“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: juli 2021. godine 
 

15. Izvještaj o stanju u prostoru 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: juli 2021. godine 

16. Usvajanje nacrta i donošenje zaključka o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Zoning plana „Poslovna zona Šaš“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: septembar 2021. godine 
 

17. Usvajanje prijedloga plana i Odluke o provođenju Zoning plana „Poslovna zona 
Šaš“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: decembar 2021. godine 
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18. Usvajanje nacrta Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne 
potrošnje i donošenje zaključka o provođenju javne rasprave za 2022/23 godinu 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: decembar 2021. godine 
 

19. Odluka o izmjeni odluke o građevinskom zemljištu 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: decembar 2021. godine 
 

20. Odluka o vrijednosti boda za utvrđivanje komunalne naknade za 2022. godinu 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: decembar 2021. godine 
 

21. Odluka o produženju roka važenja Odluke o usvajanju izmjena i dopuna 
Regulacionog plana Industrijske zone „Potkraj“ 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: decembar 2021. godine 
 

22. Donošenje Odluka o izradi Regulacionih planova po zahtjevu investitora, 
provođenje postupka pripreme, utvrđivanja nacrta tih planova, provođenje javne 
rasprave, kao i usvajanje prijedloga plana i Odluka o usvajanju Regulacionih 
planova po zahtjevima investitora 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 
Rok: po potrebi 
 

23. Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom građevinskom 
zemljištu 
Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko – 
pravne poslove 

    Rok: po potrebi 
 
D – Studijsko-analitički i informaciono - dokumentacioni materijali 
 
1. Informacija o koncesijama na području Općine Breza 
    Nosilac izrade: Služba za privredu 
    Predlagač: Služba za privredu 
    Rok: januar 2021. godine 
 
2. Program rada javnih ustanova za 2021. godinu. 
    Nosilac izrade: Upravni odbori i direktori javnih ustanova 
    Predlagač: Općinsko vijeće 
    Rok: februar  2021. godine 
 
3. Informacija o stanju opšteg kriminaliteta i javnog reda i mira za 2020. godinu  
    Nosilac izrade: Policijska stanica Breza 
    Predlagač: Policijska stanica Breza 
    Rok: mart 2021. godine 
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4. Izvještaj o radu organa mjesnih zajednica na području Općine Breza 
    za 2020. godine 
    Nosilac izrade: Predsjednici savjeta MZ-a i Stručna služba MZ-a, 
    Predlagač: Predsjednici savjeta MZ-a i Stručna služba MZ-a, 
    Rok: mart 2021. godine. 
 
5. Izvještaj u radu stalnih radnih tijela Općinskog vijeća za 2020. godinu. 
    Predlaga: Komisije i Stručna služba Općinskog vijeća 
    Rok: april 2021. godine. 

6. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za 2020. godinu 
    Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
    Predlagač: Općinski načelnik 
    Rok: april 2021.godine  

7. Informacija o stanju boračkih populacija na području Općine Breza 
    Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću  
    upravu-Odjeljenje BIZ-a 
    Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 
    upravu – Odjeljenje BIZ-a, 
    Rok: april 2021. godine. 
 
8. Program redovnog održavanja i zaštite javnih cesta na području Općine 
    Breza u ljetnom periodu 
    Nosilac izrade: Služba za privredu 
    Predlagač: Služba za privredu 
    Rok: april 2021. godine 

9. Program redovnog održavanja javne rasvjete i semafora na području  
    Općine Breza 
    Nosilac izrade: Služba za privredu 
    Predlagač: Služba za privredu 
    Rok: april 2021. godine 
 
10. Program poticajnih mjera u poljoprivredi za 2021. godinu 
     Nosilac izrade: Služba za privredu 
     Predlagač: Služba za privredu 
     Rok: april 2021. godina 
 
11. Informacija o stanju boračkih populacija na području Općine Breza 
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu-Odjeljenje 
      BIZ-a, 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu – Odjeljenje  
      BIZ-a, 
      Rok: april 2021. godine. 
 
12. Izvještaj Odjeljenje za inspekcijske poslove Općine Breza za 2020.   
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: maj 2021.godine. 
 
13. Informacija o stanju javne rasvjete na području Općine Breza 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok: maj 2021. godine 
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14. Operativni Program održavanja javnih cesta na području Općine Breza u  
    zimskim uslovima 
    Nosilac izrade: Služba za privredu 
    Predlagač: Služba za privredu 
    Rok: juni 2021. godine 
 
15. Izvještaj o stanju regionalnih cesta na području Općine Breza 
     Nosilac izrade: Služba za privredu 
     Predlagač: Služba za privredu  
     Rok: juni 2021. godine 
 
16. Informacija o stanju lokalnih cesta i ulica na području Općine Breza 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok: juni 2021 godine 
 
17. Izvještaj o radu javnih ustanova sa finansijskim izvještajem za 2020. godinu    
      i izvještaj o radu upravnih odbora javnih ustanova. 
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu i direktori 
      javnih ustanova 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu i direktori 
      javnih ustanova 
      Rok: juni 2021. godine 
 
18. Informacija o gospodarenju šumama na području Općine Breza za 2020. 
      godinu 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok:  juni 2021. godine 
 
19. Program priprema i održavanja kulturnih, zabavnih i sportskih manifestacija  
      koje se planiraju organizovati u 2021. godini. 
      Nosilac izrade: Služba za finansije,inspekcijske poslove i opću upravu 
      Predlagač: Općinski načelnik 
      Rok: juni 2021. godine 
 
20. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za 2021. (šestomjesečni)  
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu. 
      Predlagač: Služba za finanisje, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: juni decembar, 2021. godine. 
 
21. Izvještaj o radu Općinskog pravobranioca za 2020. godinu. 
      Nosilac izrade: Općinski pravobranilac 
      Predlagač: Općinski pravobranilac 
      Rok: juni 2021. godine 
 
22. Informacija o provođenju zdravstvene zaštite stanovništva na području  
      Općine Breza u 2020. godini. 
      Nosilac izrade: JU Dom zdravlja Breza 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: juli 2021. godine 
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23. Izvještaj o poslovanju i finansijski izvještaj javnih preduzeća u 2020. godini i   
      izvještaj o radu Nadzornih odbora javnih preduzeća 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok: juli 2021. godine 
 
24. Program utroška sredstava ostvarenih po osnovu zaključenih koncesionih  

      ugovora,  

Nosilac izrade: Služba za privredu 
     Predlagač: Služba za privredu 
     Rok: juli 2021. godine 
 
25. Izvještaj o radu udruženja građana koja se finansiraju iz Budžeta Općine  
      Breza. 
      Nosilac izrade: Udruženja građana i Služba za finansije,inspekcijske poslove i 
      opću upravu 
      Predlagač: Udruženja građana i Služba za finansije,inspekcijske poslove i opću 
      upravu 
      Rok: septembar 2021. godine 
 
26. Izvještaj o stanju zapošljavanja na području Općine Breza 
      i broj nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi za 2020.godinu. 
      Nosilac izrade: Zajednica za zapošljavanje Breza 
      Predlagač: Općinsko vijeće 
      Rok: septembar 2021. godine. 
 
27. Informacija o položaju mladih na području Općine Breza. 
      Nosilac izrade: Komisija za mlade i ravnopravnost spolova Općinskog vijeća 
      Predlagač: Općinski načelnik 
      Rok: septembar 2021. godine 
 
28. Program preventivnih mjera na suzbijanju uživanja alkohola, droge i drugih  
      opojnih sredstava mladih na području Općine Breza. 

Nosilac zadatka: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu i                                                            
Komisija za pitanja mladih i ravnopravnost spolova i Policijska uprava 

      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu i Policijska uprava 
      Rok: oktobar 2021. godine. 
 
29. Informacija o socijalnom i materijalnom položaju  
      penzionera/umirovljenika na području Općine Breza  
      Nosilac izrade: Općinsko udruženje penzionera/umirovljenika Breza. 
      Predlagač: Općinsko vijeće 
      Rok: oktobar 2021.godine. 
 
30. Informacija o stanju u oblasti kulture i sporta na području Općine Breza. 

Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu u saradnji sa 
Sportskim savezom Općine Breza 

      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: oktobar-novembar 2021. godine 
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31. Informacija o upisa učenika u prve razrede osnovnih i srednjih škola i o  
      postignutim rezultatima u učenju i vladanju osovnih i srednjih škola  
      na području Općine Breza u školskoj 2021/2022. 
      Nosilac izrade: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
      Rok: oktobar-novembar 2021. godine 
 
32. Informacija o stanju vodosnabdijevanja sa izvorišta na Općini Breza 
      Nosilac izrade: JP „Komunalno“ d.o.o. Breza. 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok: oktobar-novembar 2021.godine.  
 
33. Izvješta o realizaciji poticajnih mjera u poljoprvredi  
      na području Općine Breza za 2021. godinu 
      Nosilac izrade: Služba za privredu 
      Predlagač: Služba za privredu 
      Rok: novembar-decembar 2021. godine. 
 
34. Program utroška sredstava Fonda za zaštitu okoline Zeničko-dobojskog  
      kantona, za 2022. godinu 

Nosilac izrade: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu 
Rok: novembar 2021. godine 

 
35. Programa utrška sredstava vodnih naknada za 2022. godinu 

     Nosilac izrade: Služba za privredu 
     Predlagač: Služba za privredu 
     Rok: novembar 2021. godine 
 
36. Izvještaj o stanju protivpožarne zaštite na području Općine Breza 
      za  2021.godinu 
      Nosilac izrade: Služba civilne zaštite 
      Predlagač: Općinski načelnik 
      Rok: decembar 2021. 
 
37. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za 2021.godinu i   
      zaključaka donesenih od strane Općinskog vijeća. 
      Nosilac izrade: Stručna služba Općinskog vijeća 
      Predlagač: Stručna služba Općinskog vijeća 
      Rok: decembar 2021. godine 
 
38. Provođenje plana upravljanja otpadom na području Općine Breza sa  
      Akcionim planom saniranja divljih deponija na području Općine Breza i  
      zaštite životne sredine.  
      Nosilac izrade: Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i  
      imovinsko-pravne poslove, Služba za privredu i Služba za finansije, inspekcijske  
      poslove i opću upravu 
      Predlagač: Općinsko vijeće 
      Rok: Do iznalaženja rješenja 
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E – Ostali poslovi: 
 
1. Pokretanje određenih aktivnosti na iznalaženju zakonskog rješenja za    
    liječenje građana Breze u Kliničkom centru Sarajevo. 

Predlagač: Općinsko vijeće 
Nosilac izrade: Općinsko vijeće i Općinski načelnik. 
Rok: Stalan zadatak. 

 
2. Vođenje aktivnosti po pitanju koncesija. 

Predlagač:Općinsko vijeće i Općinski načelnik 
Nosilac aktivnosti: Općinski načelnik i Općinsko pravobranilaštvo, 
Rok: Stalan zadatak 

 
3.  Informacija o stanju općinske imovine na području Općine Breza. 

Predlagač:Općinski načelnik 
Nosilac izrade: Nadležene općinske službe 
Rok: decembar 2021. godine 

 
4. Izdavanje potrebnih saglasnosti na akte predviđene zakonom 

 i drugim  propisima. 
Nosilac zadatka: Općinsko vijeće 
Predlagač: Nadležne službe. 
Rok: po potrebi 

 
5. Pokretanje određenih inicijativa (donošenje izmjena i dopuna zakona) putem 

Općinskog vijeća prema višim organima vlasti u cilju poboljšanja uslova života 
građana Općine Breza. 
Nosilac zadatka: Općinski načelnik i Općinske službe 
Predlagač: Općinsko vijeće 
Rok: po potrebi 

 
6. Vođenje aktivnosti i iznalaženje rješenja za utvrđivanje lokacije gradskog groblja, te 

donošenje potrebnih odluka.  
Nosilac zadatka: Služba za prostorno uređenje,zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-
pravne poslove  
Predlagač: Općinsko vijeće 
Rok: Do iznalaženja lokacije 
 

F – Izbor i imenovanje 
 
       Općinsko vijeće će u okviru svojih ovlaštenja razmatrati i donositi rješenja o 
imenovanjima i razrješenjima iz nadležnosti Općinskog vijeća na bazi prijedloga ovlaštenih 
predlagača. 
 

TEMATSKE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. Pružanje komunalnih usluga građanima Općine Breza od strane JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza 
Nosilac zadatka: Služba za privredu 
Predlagač: Služba za privredu i JKP „Breza“ 
Rok: april-juni 2021. godine 
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2. Trezorni način poslovanja u Općini Breza kao jedinici lokalne samouprave 

Nosilac zadatka: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
Predlagač: Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
Rok: juli -august 2021.godine 
 

3. Tamatska sjednica iz nadležnosti Službe za prostorno uređenje, zaštite okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Nosilac zadatka: Službe za prostorno uređenje, zaštite okolice, geodetske i imovinsko-
pravne poslove 
Rok: septembar-oktobar 2021. godine 
 

4. Stanje protupožarne zaštite na području Općine Breza 
Nosilac zadatka: Služba za civilnu zaštitu 
Predlagač: Služba za civilnu zaštitu 
Rok: novembar-decembar 2021. godine  
 
 

Napomena: Tematske sjednice kao i vanredne će se zakazivati u skladu sa planiranim 
aktivnostima po ovom Programu.  
 
 

SVEČANE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 

R/B Sadržaj Nosilac posla Rok 

1. 1.mart-Dan nezavisnosti BiH Općinski načelnik, Stručna 
služba Općinskog vijeća i 

osnovne škole 

1. mart 

2. 6.april-  Dan Općine Breza Općinski načelnik, Općinsko 
vijeće 

6. april 

3. 25.novembar – Dan državnosti 
BiH 

Općinski načelnik, Stručna 
služba Općinskog vijeća i 

osnovne škole 

 
25.novembar 

 
     NAPOMENA:   
 
     Program je sačinjen sagledavajući sve predviđene aktivnosti Općinskog načelnika i Službi 
za upravu iz djelokruga rada Općinskog vijeća Breza. 
 
     Ukoliko se ukaže potreba za donošenjem novih odluka, kao rezultatom potrebnih 
usklađivanja sa donošenjem novih zakona ili izmjena postojećih, izvršiće se neophodne 
dopune ovog Programa. 
 
     Općinsko vijeće će pored ovih redovnih poslova, utvrđenih Statutom i Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Breza, donositi odluke, rješenja, zaključke, naredbe, uputstva i preporuke, 
na prijedlog ovlaštenih predlagača, ukoliko se budu ukazivale takve situacije, te zauzimati 
stavove povodom rješavanja određene problematike iz djelokruga svoga rada u skladu sa 
zakonom i Statutom Općine Breza. 
 
     Zadaci utvrđeni Programom rada su samo okvirni i određeni u minimumu. Ovlašteni 
predlagači se ovim Programom ne ograničavaju, nego od njih Vijeće očekuje nove inicijative i 
prijedloge tokom 2021. godine koje će po podnošenju Vijeću, shodno utvrđenoj proceduri 
propisanoj u Poslovniku o radu Općinskog vijeća, biti uvrštene u dnevni red sjednica i voditi 
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raspravu o istim, sve u cilju stvaranja pretpostavki za što bolje funkcionisanje općine i što 
kvalitetnije ostvarivanje prava građana, te privredni prosperitet uopšte.  
 
 

                           PREDSJEDAVAJUĆI 
              Općinskog vijeća 

                                      Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 35. i  člana 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 18.stav 2. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 49/06 i 51/09) i člana 
19 tačka 3 Statuta Općine Breza (Službeni glasnik općine Breza, broj 8/09 Prečišćeni tekst), 
Općinsko vijeća Breza, na prijedlog Općinskog načelnika, na četvrtoj redovnoj sjednici, 
održanoj dana 25.02.2021. godine donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni i dopuni Odluke o privremenom finansiranju  

Općine Breza za period od 01.01. 2021 do 31.03.2021.godine 
 
 
 
                                                                  Član 1. 
         U Odluci o privremenom finansiranju Općine Breza za period od 01.01. 2021 do 
31.03.2021.godine (Službeni glasnik općine Breza, broj 1/21) u člana 2. stav 3. se proširuje 
iza dijela rečenice „a najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu“, osim u 
dijelu koji se odnosi na bruto plate konto 611100 i dijelu doprinos poslodavca konto 612100, 
tako što se konto bruto plaće 611100 umanjuje sa iznosa 387.503,00 KM, na iznos 
304.383,93 KM, a konto doprinos poslodavca konto 612100 sa iznosa 40.689,00 KM na 
iznos 31.850,43 KM,a povećava stav Pokriće deficita sa iznosa 50.000,00 KM na iznos 
141.957,64 KM. U skladu sa Zapisnikom i Zaključkom broj 02-05-5/2021 od 10.02.2021 
godine postignutog između Općinskog načelnika Organa uprave Općine Breza i Upravnog 
odbora Sindikata uposlenika Organa uprave Općine Breza. 
 

Član 2. 
         Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Breza“, a primjenjuje se od 01.01.2021 godine. 
 
 
 

Broj: 01/1-02-545/21                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
Breza, 25.02.2021. godine                                                           Općinskog vijeća                   
                                                                                                        Anel Rihić, s.r. 
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Ekonomski 

kod   

PRIVREMENO 

FINANSIRANJE 

ZA 

2021.GODINU 

      

1 2 3 

   I PRIHODI   

710000 PRIHODI OD POREZA 727.651,00    

713000 POREZ NA PLAĆE I RADNU SNAGU 131,00    

714000 POREZ NA IMOVINU 108.731,00    

716100 POREZ NA DOHODAK 197.394,00    

717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 421.390,00    

719000  OSTALI POREZI 5,00    

720000 NEPOREZNI PRIHODI 461.092,00    

721000 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE 2.957,00    

721100 Prihodi od nefinansijskih  javnuh preduzeća 2.865,00    

721200 Ostali prihodi od imovine 92,00    

722000 

NAKNADE I TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH 

USLUGA 457.931,00    

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 15.520,00    

722300 KOMUNALNE TAKSE 143.879,00    

722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE 251.856,00    

722500 POSEBNE NAKNADE I TAKSE 46.676,00    

723000 NOVČANE KAZNE 204,00    

723100 Novčane kazne po općinskim propisima 204,00    

730000 TEKUĆI  TRANSFERI 100.065,00    

732000 OD OSTALIH NIVOA VLASTI 100.065,00    

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 34.511,00    

732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 65.554,00    

810000 KAPITALNI PRIMICI 5.555,00    

      

  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 1.294.363,00    
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Ekonomski kod O P I S  

PRIVREMENO 

FINANSIRANJE  

ZA 2021.GODINU 

1 2 3 

  II  SINTETIČKI PREGLED IZDATAKA   

610000 TEKUĆI IZDACI 907.309,36    

611000 Bruto plaće i naknade 342.011,93    

611100 Bruto plaće  304.383,93    

611200 Naknade uposlenim  37.628,00    

612000 Doprinos poslodavca 31.850,43    

612100 Doprinos poslodavca 31.850,43    

613000 Izdaci za meterijal i usluge 239.036,00    

613100 Putni troškovi 0,00    

613200 Izdaci za energiju 47.278,00    

613300 Izdaci za komunalne usluge 28.443,00    

613400 Izdaci za materijal 13.201,00    

613500 Izdaci za prevoz i gorivo 2.159,00    

613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 0,00    

613700 Izdaci za održavanje 52.288,00    

613800 Izdaci za bankarske i usluge osiguranja 3.335,00    

613900 Izdaci za ugovorene usluge  92.332,00    

614000 Tekući transferi 273.421,00    

614100 Transferi drugim nivoima vlasti 87.074,00    

614200 Transferi pojedincima 36.534,00    

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 70.162,00    

614400 Transferi javnim ustanovama i preduzećima  64.651,00    

614800 Drugi tekući rashodi 15.000,00    

615000 Kapitalni transferi 21.000,00    

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 21.000,00    

616000 Izdaci za kamate 0,00    

821000 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 180.086,00    

821100 Nabavka zemljišta 0,00    

821200 Nabavka građevina 163.518,00    

821300 Nabavka opreme 13.076,00    

821500 Projektna dokumentacija, regulacioni planovi i ostala sredstva u obliku prava 3.492,00    

823100 IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  55.000,00    

999999 TEKUĆA REZERVA 10.000,00    

  POKRIĆE DEFICITA IZ RANIJEG PERIODA 141.957,64    

  UKUPNO BUDŽETSKA SREDSTVA 1.294.363,00    

   
         
                                                         

                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                  Općinskog vijeća 
                                                                     Anel Rihić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 13. stav 1. tačka c. Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji 
BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 22/06, 43/08, 22/09 i 94/15), člana 36. i 37. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 49/06, 51/09) i člana 19. stav 1. tačka 6. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 8/09 - Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 
četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dopunama Odluke o općinskim administrativnim taksama 

 
 

Član 1. 
U Odluci o općinskim administrativnim taksama („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 

14/14 - Prečišćeni tekst i 6/18) u članu 17. iza stav 4. dodaje se novi stav 5. koji glasi: 
 
„Ukoliko takseni obveznik na godišnjem nivou izvrši ovjeru potpisa, prijepisa i rukopisa 

u iznosu većem od 10.000,00 KM ima pravo na umanjenje administrativne takse u procentu 
od 10% od ukupno plaćenog iznosa po tom osnovu. Navedeno umanjenje se realizuje tako 
što se navedeni iznos u narednoj budžetskoj godini priznaje kao pretplata taksenog 
obveznika, a na osnovu Potvrde koju izdaje Služba za finansijske poslove, inspekcijske 
poslove i opću upravu.“ 
 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Breza“. 
 
   
Broj: 01/1-02-382/21                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
Breza, 25.02.2021. godine                 Općinskog vijeća   
            Anel Rihić, s.r. 
 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BIH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 28. st. 3. Statuta 
Općine Breza - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09), Općinsko 
vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021. godine, donosi 
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O D L U K U 

o naknadama za rad radnih tijela  Općinskog Vijeća Breza 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom, utvrđuje se visina i način isplate naknada  članovima stalnih i 

povremenih radnih tijela Općinskog vijeća u okviru prava i dužnosti utvrđenih zakonom, 
Statutom Općine i Poslovnikom o radu Općinskog vijeća. 
 

Član 2. 
Članovi  stalnih radnih tijela Vijeća, izuzev  Općinske izborne komisije i Komisije za 

procjenu prometne vrijednosti nepokretnosti,  imaju pravo na naknadu prema broju utrošenih 
sati na tim poslovima. 

Naknada po jednom satu iznosi 10,00 KM. 
 

          Aktivnosti za koje se može isplatiti naknada članovima Komisije za Statut i propise i 

članovima Drugostepene upravne komisije, su priprema za sjednicu i prisustvo sjednici 

Komisije. 

Član 3. 
          Predsjednik Komisije za Statut i propise ili član komisije koga ovlasti predsjednik, 
obavezan je prisustvovati sjednici Općinskog vijeća, na zahtjev predsjednika Klubova 
parlamentarnih stranaka.  
        Predsjedniku ili članu komisije koji prisustvuje sjednici Općinskog vijeća, pripada 
naknada u iznosu od 10,00KM po satu prisustva na sjednici Općinskog vijeća. 
 

Član 4. 
Članovima povremenih radnih tijela Vijeća visina naknade se utvrđuje posebnim 

zaključkom Općinskog vijeća a prema vrsti, složenosti i obimu izvršenih poslova i zadataka. 
 

Član 5. 
Isplatu naknade utvrđene na osnovu ove Odluke vrši Služba za finansije, inspekcijske 

poslove i opću upravu Općine Breza na osnovu ove Odluke i Naloga za isplatu naknade 
članovima određenog radnog tijela koji sačinjava Stručna služba Općinskog vijeća i 
općinskog načelnika. 

Stručna služba Općinskog vijeća i općinskog načelnika Nalog iz prethodnog stava 
sačinjava uz koordinaciju radnog tijela a na osnovu službene evidencije održanih sjednica 
radnih tijela. 

Sastavni dio Naloga za isplatu je zahtjev radnog tijela i zapisnik o radu radnog tijela. 
Isplata se vrši na lične račune članova radnih tijela. 

 
Član 6. 

Visina stalne mjesečne naknade članovima Općinske izborne komisije u izbornom 
periodu i izvan izbornog perioda propisana je odredbama Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 
i 31/16) i Odlukom o visini naknade za rad izborne komisije osnovne izborne jedinice BiH – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“ broj: 32/16) koju je donijela Centralna izborna 
komisije BiH. 

Član 7. 
Visina naknade za rad članova komisije za procjenu prometne vrijednosti 

nepokretnosti utvrđuje se posebenom odlukom Općinskog vijeća Breza na osnovu  Zakona o 
porezu na promet nepokretnosti („Službene novine ZDK“ broj: 6/09 i 6/13). 
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Član 8. 
Isplatu naknade članovima Općinske Izborne komisije vrši  Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu Općine Breza na osnovu Odluke Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine.  

Član 9. 
Mjesečni iznos naknade članovima stalnih i povremenih radnih tijela Vijeća ne može 

biti veći od vijećničke naknade izuzev Općinske izborne komisije shodno Odluci Centralne 
izborne komisije. 

Član 10. 
Vijećnici Općinskog vijeća Breza nemaju pravo na naknadu za rad u stalnim i 

povremenim radnim tijelima vijeća.  
Član 11. 

Naknade utvrđene ovom Odlukom u cjelosti se obezbjeđuju u Budžetu Općine Breza a 
iste su u ovoj Odluci utvrđene u neto iznosu. 

 
Član 12. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o naknadi članovima stalnih 
i povremenih radnih tijela Općinskog vijeća broj: 01/1-023-55/98 od 22.01.1998. godine. 

 
Član 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-422/21                                PREDSJEDAVAJUĆI 

Breza:  25.02.2021. godine           Općinskog vijeća 

                 Anel Rihić, s.r. 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
         Na osnovu člana 13., stav 2., alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 19., stav 1., tačka 2. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09- prečišćeni tekst) i Zaključka Općinskog 
vijeća, („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 2/21) Općinsko vijeće Breza na četvrtoj 
redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvđivanju Dana sjećanja na poginule rudare RMU „Breza“ 

 
 

Član 1. 
         Ovom Odlukom utvrđuje se Dan sjećanja na poginule rudare RMU „Breza“ i način 
obilježavanja. 
 

Član 2. 
          Dan sjećanja na poginule rudare RMU „Breza“ je 14. mart. 
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Čaln 3. 
          Način obilježavanja Dana sjećanja na poginule rudare RMU „Breza“ utvrdit će se 
posebnim programom, koji donosi Općinski načelnik u saradnji sa RMU „Breza“ d.o.o. Breza. 
 

Član 4.  
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-385/21                                                              PREDSJEDAVAJUĆI  
Breza, 25.02.2021. godine Općinskog vijeća 

                                                                          Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj:49/06 i 51/09), člana 31., 32. i člana 33. Zakona o 

sportu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 6/17 – Prečišćeni tekst), člana 19. 

tačka 7, i člana 101. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 - 

Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 

25.02.2021. godine, donosi 

O D L U K U 

o korištenju sportske sale u Domu „Partizan“ 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi za korištenje sportske sale u sklopu Doma „Partizan“ 

u ulici 6. april br.1, čiji je vlasnik Općina Breza od strane sportskih klubova i drugih 

zainteresovanih pravnih lica. 

Član 2. 

Svako korištenje sportske sale od sportskih klubova i drugih pravnih lica zasniva se na 

ugovoru između Općine Breza i korisnika. 

 

Član 3. 

Sportski klub ili drugo zainteresovano pravno lice koje želi koristiti sportsku salu 

obavezno je prijaviti se na Javni poziv koji raspisuje Općina Breza za jednu kalendarsku 

godinu. 

Uz prijavu na Javni poziv sportski klub ili udruženje je obavezno dostaviti ovjerenu 

kopiju Rješenja o registraciji, ime i prezime odgovornog lica i kontakt telefon odgovornog lica. 

Član 4. 

Ugovorom o korištenju sportske sale Doma „Partizan“ posebno se utvrđuju: 

- obaveze korisnika u smislu poštivanja kućnog reda, održavanja i čuvanja 

prostorija i inventara, 

- visina naknade za korištenje sale po satu i mjesečni iznos, 
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- obaveza naknade učinjene štete, 

- termini korištenja sale, 

- brojnost grupe koja koristi termin, 

- nadležnost i odgovornost lica koje je kao predstavnik Općine odgovorno za 

primopredaju sale, 

- trajanje ugovora, 

- uvjete i okolnosti za raskid ugovora. 

 

Član 5. 

Komisiju koja će određivati raspored korištenja sportske sale Doma „Partizan“, imenuje 

načelnik Općine Breza, od predstavnika sportskih klubova i udruženja koji su se prijavili na 

Javni poziv i jednog predstavnika Općine. 

Član 6. 

Ugovor se potpisuje na period u maksimalnom trajanju jedne kalendarske godine. Za 

obnavljanje ugovora neophodno je da se korisnik ponovo prijavi na Javni poziv naredne 

godine. 

Član 7. 

Ugovorom o korištenju sportske sale Doma „Partizan“ utvrđuje se mjesečni iznos koji 

plaćaju korisnici, a koja se određuje na osnovu cijene od 5,00 KM po satu. 

 Korisnici plaćaju naknadu za korištenje sportske sale početkom mjeseca za predhodni 

mjesec. Naknada će se plaćati na osnovu evidencije o korištenju sportske sale koju vodi 

Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, a što će se detaljno regulisati 

Ugovorom okorištenju sportske sale. 

Član 8. 

Prioritet u dodjeljivanju termina za korištenje sportske sale Doma „Partizan“ imaju 

sportski klubovi i udruženja koji rade sa mlađim kategorijama. 

 

Član 9. 

Općina je dužna, nakon što utvrdi termine korištenja sportske sale, da na ulaznim 

vratima postavi sedmični raspored korištenja sportske sale. 

Za poštivanje kućnog reda, evidenciju korištenja termina, brojnosti grupe i pravilnog 

korištenja sportske sale zadužuje se Služba civilne zaštite Općine Breza. 

Član 10. 

Općina ima mogućnost da iz ostvarenog prihoda po ovom osnovu planira sredstva za 

održavanje Doma „Partizan“. 

Član 11. 

Općinski načelnik može jednokratno odobriti korištenje sportske sale Doma „Partizan“ i 

drugim pravnim licima koji se nisu prijavili na Javni poziv, a u svrhu organizovanja raznih 

sportskih, humanitarnih, kulturnih i drugih manifestacija, koji podnesu zahtjev sa detaljnim 

obrazloženjem.  

Za korištenje sportske sale u slučaju iz predhodnog stava donosi se posebna Odluka. 

Član 12. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Breza“. 

 

Broj: 01/1-02-405/21             PREDSJEDAVAJUĆI   

Breza, 25.02.2021. godine               Općinskog vijeća  

            Anel Rihić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
          Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na 
četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi 

 
 

Član 1. 
        Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojima pravo raspolaganja ima Općina 
Breza, a koje se nalaze u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi, Javnoj ustanovi Opća biblioteka 
„Muhamed Kantardžić“ Breza, u ukupnoj površini od 30 m2, i to: 

- prostorija u površini od 14,00 m2 
- prostorija u površini od 16,00 m2. 

Član 2. 
         Za prostorije iz člana 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu 
od 1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 3. 

         Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Javnoj ustanovi Opća 
biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 4. 

        Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Javna ustanova Opća biblioteka 
„Muhamed Kantardžić“ Breza, zaključi Ugovor o zakupu poslovnih prostorija, kojim će se na 
detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-390/21                                                               PREDSJEDAVAJUĆI              
Breza, 25.02.2021. godine              Općinskog vijeća 

                                                                              Anel Rihić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 6. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na 
četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 25.02.2021. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi u ulici Šehidska u Brezi 

 
 

Član 1. 
        Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojima pravo raspolaganja ima Općina 
Breza, a koje se nalaze u zgradi u ulici Šehidska broj: 24, u Brezi, Humanitarnoj organizaciji 
CRVENI KRIŽ Općine Breza, u ukupnoj površini od 67 m2. 

 
Član 2. 

        Za prostorije iz člana 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu od 
1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 3. 

        Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Humanitarnoj 
organizaciji CRVENI KRIŽ  Općine Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od 
dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 4. 

        Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Humanitarnom organizacijom CRVENI 
KRIŽ  Općine Breza, zaključi Ugovor o zakupu poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji 
način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-388/21          PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 25.02.2021. godine             Općinskog vijeća 

                                                                   Anel Rihić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

      

      
         Na osnovu člana 11.  tačka 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. 
novine Ze-do  kantona", broj: 17/08) i člana 19. tačka 25. Statuta Općine Breza 
("Službeni glasnik Općine Breza", broj 8/09 - Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Breza na četvrtoj redovnoj sjednici održanoj dana 25.02.2021.godine,  d o n o 
s i 

       
       

PROGRAM  

obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 

u vremenu od 16.03.2021. do 15.03.2022. godine 

  
         Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja 
komunalnih objekata, te 

visina potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to za sljedeće usluge: 

       

          1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima 

          2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 

          3. Čišćenje slivnika 

          4. Održavanje obala, potoka i korita potoka 

          5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i 
održavanje ulica i zelenih površina u       
  

              zimskom periodu  

       
          1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U 
NASELJU 
          a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, 
trotoara od 16.03.2021. god. do  

              15.11.2021. godine 

       
           I - Ulice koje se čiste svaki drugi dan, osim u neradne dane i 
praznike: 

          1. ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april) 

          2. Bogumilska, Titova ulica, Šehidska, (trasa od zgrade magacina 
Udarnik do ulaza u  

              ul. Mustafe Keškića) 

          3. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke)   

          4. Parking ispred Centra za socijalni rad sa pristupnim stazama 

          5. Trg rudara (betonske ploče) 

          6. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi) 

          7. Saobraćajnice u Zanatskom centru (50%)  i TAXI stajalište 

          8. Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 

          9. Ulica prema Kinu sa oba kraka 

         10. Ulica 6. april do mosta 

         11. Parking izmedju trga i taxi stajališta  

         12. Parking pored objekta "Centrotrans-Eurolines" 
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         13. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“  

         14. Ul Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu 

         15. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković" 

       
           II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne 
dane i praznike: 

          1. Ulica Salke Bešlagića  

          2. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici    

          3. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate  

          4. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić" 

          5. Parking ispred Doma zdravlja i Obdaništa    

          6. Prolaz između pošte i džamije 

          7. Priključna traka i parking ispred zgrade Općine 

          8. Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim borcima sa 
stazama u parku ispred trokuća (sa                                         

              istresanjem korpi) 

           III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično: 

          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj      

          2. Parking ispred Bazena  

          3. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u 
RMU Breza, 50 % od stvarne površine) 
          4. Ulica Filipa Lastrića  sa parkingom ispred zgrade "Termobeton" 
(ranije Elektroterma)  i Lamela 

          5. Ulica Desitijatska sa Bazilikom 

          6. Ulica Tičija do prodavnice 

          7. Ul. Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa 

          8. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade  

          9. Ul. Stara kula 
         10. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u 
stari Z.C.) 

         11. Ulica Stari most 

         12. Ulica prema zgradi A-30 

         13. Parking uz novi Z.C. sa pješačkom stazom 

         14. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice" 
       
           IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno: 

          1. Župča – od ležećeg policajca ispred škole do Trzna          

          2. Dio ulice kroz naselje Smailbegovići (od skretanja prema naselju 
Mali Potkraj do spoja na RC 444   

              Podlugovi - Vareš) 

          3. Ul. Odred Plana (L-016-011) od skretanja sa R 444 do pogona 
Haldija  

       
          V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno: 

          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u 
Katoličko groblje         

          2. Župča- most u Podžupči do ležećeg policajca ispred škole  

          3. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i 
od raskršća u naselju do Podčesmice 
          4. Bate - od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina 
pumpa 
          5. Smailbegovići  - od O.Š."Safvet-beg Bašagić" do skretanja za 
Mali Potkraj 
           
 



70       BROJ 3.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  02.03.2021. 
 

NAZIV ULICE POVRŠINA 

VRIJEME  BROJ CIJENA 
CIJENA 1 

 ČIŠĆ. 
UKUPNO 

ČIŠĆENJA ČIŠĆENJA KM/M2 (KM) 
godišnje 

(KM) 

I - SEDMIČNO X3 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio ul. A. 
Izetbegovića (do ul. 6.april)  

2.694,00 

prvo čišćenje 1 0,100 269,40 269,40 

svaki drugi dan 91 0,035 94,29 8.580,39 

oktobar 13 0,070 188,58 2.451,54 

Ul.Bogumilska,Titova ulica i 
Šehidska (od  zgrade općine do 
ulaza u ul.Mustafe Keškića) 

3.796,87 

prvo čišćenje 1 0,100 379,69 379,69 

svaki drugi dan 91 0,035 132,89 12.093,03 

oktobar 13 0,070 265,78 3.455,15 

Dio ul.A.Izetbegovića (od trga do 
apoteke) 

1.676,30 

prvo čišćenje 1 0,100 167,63 167,63 

svaki drugi dan 91 0,035 58,67 5.339,02 

oktobar 13 0,070 117,34 1.525,43 

Trg rudara,  betonske ploče 900,00 

prvo čišćenje 1 0,100 90,00 90,00 

svaki drugi dan 91 0,035 31,50 2.866,50 

oktobar 13 0,070 63,00 819,00 

Parking ispred Centra za socijalni 
rad sa pristupnim stazama  

681,54 

prvo čišćenje 1 0,100 68,15 68,15 

svaki drugi dan 91 0,035 23,85 2.170,70 

oktobar 13 0,070 47,71 620,20 

Staze u parku kod Zanatskog 
centra (sa istresanjem korpi) 

715,00 
prvo čišćenje 1 0,100 71,50 71,50 

svaki drugi dan 104 0,035 25,03 2.602,60 

Saobraćajnice u zanatskom centru 
50% i TAXI stajalište 

533,20 
prvo čišćenje 1 0,100 53,32 53,32 

svaki drugi dan 104 0,035 18,66 1.940,85 

Ul.Hasana Kafije do Džamije 40,00 
prvo čišćenje 1 0,100 4,00 4,00 

svaki drugi dan 104 0,035 1,40 145,60 

Ul.prema Kinu sa oba kraka 76,90 

prvo čišćenje 1 0,100 7,69 7,69 

svaki drugi dan 91 0,035 2,69 244,93 

oktobar 13 0,070 5,38 69,98 

Ul. 6.april do mosta 821,00 

prvo čišćenje 1 0,100 82,10 82,10 

svaki drugi dan 91 0,035 28,74 2.614,89 

oktobar 13 0,070 57,47 747,11 

Parking izmedju trga i taxi 
stajališta 

729,00 

prvo čišćenje 1 0,100 72,90 72,90 

svaki drugi dan 91 0,035 25,52 2.321,87 

oktobar 13 0,070 51,03 663,39 
Parking pored  objekta 
"Centrotrans-Eurolines" (25% od  
ukupne površine) 

160,80 
prvo čišćenje 1 0,100 16,08 16,08 

svaki drugi dan 104 0,035 5,63 585,31 

Parking u Zanatskom centru i 
prilaz do „Strojnog“   

126,70 
prvo čišćenje 1 0,100 12,67 12,67 

svaki drugi dan 104 0,035 4,43 461,19 

Ul. M. Keškića do kraka prema 
Lovcu 

202,20 
prvo čišćenje 1 0,100 20,22 20,22 

svaki drugi dan 104 0,035 7,08 736,01 

Pristupna ul. za O.Š. Enver 
Čolaković 

180,00 
prvo čišćenje 1 0,100 18,00 18,00 

svaki drugi dan 104 0,035 6,30 655,20 

UKUPNO 13.333,51         55.043,23 
       

II - SEDMIČNO X2 

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00 
prvo čišćenje 1 0,100 224,40 224,40 

2 x sedmično 69 0,040 89,76 6.193,44 

Ulica Žrtava genocida u Srebrenici     2.016,00 
prvo čišćenje 1 0,100 201,60 201,60 

2 x sedmično 69 0,040 80,64 5.564,16 

Dio ulice Šehidska od gimnazije 1.191,60 prvo čišćenje 1 0,100 119,16 119,16 
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do mosta Bate 2 x sedmično 69 0,040 47,66 3.288,82 

Pristupna ulica za školu Safvet-
beg Bašagić 

315,00 
prvo čišćenje 1 0,100 31,50 31,50 

2 x sedmično 69 0,040 12,60 869,40 

Parking oko Doma zdravlja i 
Obdaništa 

584,00 
prvo čišćenje 1 0,100 58,40 58,40 

2 x sedmično 69 0,040 23,36 1.611,84 

Prolaz  između pošte i nove 
džamije 

37,84 
prvo čišćenje 

1 0,100 3,78 3,78 

2 x sedmično 
69 0,040 1,51 104,44 

Priključna traka i parking ispred 
zgrade općine 

293,30 
prvo čišćenje 

1 0,100 29,33 29,33 

2 x sedmično 
69 0,040 11,73 809,51 

Centralno Spomen obilježje 
šehidima i poginulim borcima sa 
stazama u parku ispred trokuća 
(sa istresanjem korpi)  

264,36 

prvo čišćenje 
1 0,100 26,44 26,44 

2 x sedmično 
69 0,040 10,57 729,33 

UKUPNO 6.946,10         19.865,55 

       

III - SEDMIČNO X1 

Ul.od Doma Partizan do 
autob.stajališta Potkraj (površine 
oba stajališta obuhvać) 

4.644,80 
prvo čišćenje 1 0,100 464,48 464,48 

sedmično 34 0,045 209,02 7.106,54 

Parking ispred ZD RMU Breza, (od 
BP "Nahonal" do ulaza u RMU 
Breza, 50 % od stvarne površine) 

550,00 

prvo čišćenje 1 0,100 55,00 55,00 

sedmično 30 0,045 24,75 742,50 

oktobar 4 0,090 49,50 198,00 

Parking ispred bazena (25 % od 
stvarne površine) 

500,00 

prvo čišćenje 1 0,100 50,00 50,00 

sedmično 
34 0,045 22,50 765,00 

Ulica Filipa Lastrića sa parkingom 
ispred Elektroterme i Lamela   

371,65 
prvo čišćenje 1 0,100 37,17 37,17 

sedmično 34 0,045 16,72 568,62 

Ulica Desitijatska sa Bazilikom 139,70 
prvo čišćenje 1 0,100 13,97 13,97 

sedmično 34 0,045 6,29 213,74 

Ulica Tičija do prodavnice  135,92 
prvo čišćenje 1 0,100 13,59 13,59 

sedmično 34 0,045 6,12 207,96 

Ulica Ismeta Šarića kompletna sa  
oba pristupa    

501,36 
prvo čišćenje 1 0,100 50,14 50,14 

sedmično 34 0,045 22,56 767,08 

Ulica Dž. Bijedića do zelene 
zgrade  

89,90 
prvo čišćenje 1 0,100 8,99 8,99 

sedmično 34 0,045 4,05 137,55 

Ul.Stara kula 204,00 
prvo čišćenje 1 0,100 20,40 20,40 

sedmično 34 0,045 9,18 312,12 

Prolaz ispod pasaža obje. u ul. 
Alije Izetbegovića (do ulaza u stari 
Z.C.) 

52,00 
prvo čišćenje 1 0,100 5,20 5,20 

sedmično 
34 0,045 2,34 79,56 

Ulica Stari most 223,00 
prvo čišćenje 1 0,100 22,30 22,30 

sedmično 34 0,045 10,04 341,19 

Ulica prema zgradi A-30 68,70 
prvo čišćenje 1 0,100 6,87 6,87 

sedmično 34 0,045 3,09 105,11 

Parking uz novi zanat. centar sa 
pješačkom stazom (25 % od 
stvarne površine) 

315,60 
prvo čišćenje 1 0,100 31,56 31,56 

sedmično 34 0,045 14,20 482,87 

Kahve  - od pružnog prelaza do 
ulaza u Okno Kamenice 

888,00 
prvo čišćenje 1 0,100 88,80 88,80 

sedmično 34 0,045 39,96 1.358,64 

UKUPNO 
8.684,63         14.254,95 

        

IV -  MJESEČNO x 2 
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Župča- od ležećeg policajca ispred 
škole do Trzna 

340,00 
prvo čišćenje 1 0,100 34,00 34,00 

mjesečno x 2  15 0,050 17,00 255,00 

Dio ul.kroz naselje Smailbegovići 
(od skretanja prema naselju Mali 
Potkraj do spoja na RC 444  
Podlugovi - Vareš) 

264,00 

prvo čišćenje 1 0,100 26,40 26,40 

mjesečno x 2  15 0,050 13,20 198,00 

Ul. Odred Plana (L-016-011) od 
skretanja sa R 444 do pogona 
Haldija  

1.584,00 
prvo čišćenje 1 0,100 158,40 158,40 

mjesečno x 2 15 0,050 79,20 1.188,00 

UKUPNO 604,00         1.859,80 
 
 
        

V - MJESEČNO x 1 

Banjevac – most do prodavnice 
“Turbo“ i pristupni put do ulaza u 
Katoličko groblje 

208,00 
prvo čišćenje 1 0,100 20,80 20,80 

mjesečno 8 0,050 10,40 83,20 

Župča - most Podžupča do 
ležećeg policajca ispred škole 

2.394,00 
prvo čišćenje 

1 0,100 239,40 239,40 

mjesečno 
8 0,050 119,70 957,60 

Vrbovik-od raskršća sa RC-444 do 
džamije i od raskršća u naselju do 
Podčesmice 

1.032,00 
prvo čišćenje 1 0,100 103,20 103,20 

mjesečno 8 0,050 51,60 412,80 

Bate - od mosta lijevo i desno, 
vanjski prsten i preko pruge do 
Ramine pumpe 

1.632,00 
prvo čišćenje 1 0,100 163,20 163,20 

mjesečno 8 0,050 81,60 652,80 

Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-
beg Bašagić" do skretanja za Mali 
Potkraj 

576,00 
prvo čišćenje 1 0,100 57,60 57,60 

mjesečno 8 0,050 28,80 230,40 

UKUPNO 5.842,00         2.921,00 

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =       93.944,52 
       

Prema ovom rasporedu radiće se mjesečni planovi u kojima će se 
precizno definisati koje ulice će se čistiti i broj tih čišćenja. 
       

b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara  
       
NAPOMENA: U periodu od 16.03.2021.g.  do 31.08.2021. god. pranje 
po rasporedu u tabelama, a od  

01.09.2021. do 15.11.2021. godine -  jednom mjesečno.  

       

NAZIV ULICE 

Vrijeme Broj pranja Površina 
Jedin. 
cijena 

Cijena 
pranja 

UKUPNO 

pranja godišnje m² 
pranja 
KM/m² 

KM 
godišnje 

(KM) 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio ul. 
A.Izetbegovića (Autobuska 
stanica - Dom Partizan)  

 sedmično 27 5.885,90 0,048 282,52 7.628,13 

Ul.Bogumilska,Titova ulica, 
Šehidska    (od zgrade 
Općine do gimnazije)  

" 27 7.646,00 0,048 367,01 9.909,22 

Dio ulice Alije Izetbegovića 
(od trga do apoteke) 

" 27 4.180,00 0,048 200,64 5.417,28 

Dio ulice  Alije Izetbegovića 
od doma "Partizan" do 
Doma u Mahali  

" 27 3.213,75 0,048 154,26 4.165,02 

Ulica Žrtava genocida u 
Srebrenici    

" 27 4.620,00 0,048 221,76 5.987,52 

Dio ul.Šehidska od gimn.do 
mosta Bate 

" 27 2.966,00 0,048 142,37 3.843,94 

Ulica 6. April do mosta " 27 2.641,00 0,048 126,77 3.422,74 
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preko Stavnje  

Ul.Mustafe Keškića " 27 910,00 0,048 43,68 1.179,36 

Kahve  - od pružnog 
prelaza do mosta na rijeci 
Stavnja 

" 27 3.065,00 0,048 147,12 3.972,24 

Ulica prema kinu 
svakih 15 

dana 
15 397,15 0,048 19,06 285,95 

Parking ispred Centra za 
socijalni rad 

" 15 681,54 0,048 32,71 490,71 

Parking oko Doma zdravlja 
i Obdaništa 

" 15 584,00 0,048 28,03 420,48 

Parking uz novi Z.C sa 
pješačkom stazom 

" 15 1.262,30 0,048 60,59 908,86 

Ul.Džemala Bijedića " 15 384,00 0,048 18,43 276,48 

Ulica Hasana Kafije " 15 290,00 0,048 13,92 208,80 

Ulica Salke Bešlagića " 15 5.406,00 0,048 259,49 3.892,32 

Ulica Ismeta Šarića (do 
kuće Vejo) 

" 15 2.085,96 0,048 100,13 1.501,89 

Ulica Filipa Lastrića do 
parkinga ispred 
zgrade"Termobeton" (ranije 
Elektroterma") 

" 15 902,10 0,048 43,30 649,51 

Župča - od ležećeg 
policajca ispred objekta 
škole do Trzna 

" 15 2.550,00 0,048 122,40 1.836,00 

Dio ul.kroz naselje 
Smailbegovići (od skretanja 
prema naselju Mali Potkraj 
do spoja na RC 444  
Podlugovi - Vareš) 

" 15 1.980,00 0,048 95,04 1.425,60 

Ul. Odred Plana (L---016-
011) od skretanja sa R 444 
do pogona Haldija  

" 15 6.160,00 0,048 295,68 4.435,20 

Parking ispred bazena mjesečno 9 2.000,00 0,048 96,00 864,00 

Parking ispred ZD RMU 
Breza  (od BP "Nahonal" do 
ulaza u RMU Breza 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 

Ul. od zgrade Termobeton 
(ranije Elektroterma) i 
parking ispred zgrada u ul. 
Filipa Lastrića, tzv. Lamele 

" 9 1.020,00 0,048 48,96 440,64 

Ul.Ismeta Šarića (od 
obj.Vejo na sjever do kraja 
ulice) 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 

Župča – R.kuća do mosta u 
Podžupči 

" 9 7.980,00 0,048 383,04 3.447,36 

Bate (lijevo i desno od 
mosta i preko pruge do 
izvorišta Ramina pumpa) 

" 9 10.175,00 0,048 488,40 4.395,60 

Ul.od Doma Mahala do 
autob.stajališta Potkraj 
(površine oba stajališta 
obuhvać) 

" 9 9.463,00 0,048 454,22 4.088,02 

Banjevac – dio ulice od 
mosta na potoku Jasike do 
ulaza u Katoličko groblje 

" 9 600,00 0,048 28,80 259,20 

UKUPNO PRANJE 
JAVNIH POVRŠINA           76.302,45 

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH POVRŠINA a +       170.246,97 
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b 

       

2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

       
a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća 
sa odvozom na  

    gradsku deponiju  

b) Mašinsko košenje trave sa odvozom u kontejner  

c) Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica  

d) Obrezivanje ukrasnog žbunja 

e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati štetu    

 f) Ostali radovi 

 
 
 
        
a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka 
i lišća sa odvozom  

     na deponiju 

        

NAZIV PARKA 
Površina           

(m²) 

broj Jedinična Cijena 
jednog 

čišćenja         
(KM) 

Ukupno      
(KM) 

čišćenja cijena 

  (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2 0,20 309,94 619,88 

Ispred poslovnice Elektrodistribucije Breza 196,00 2 0,20 39,20 78,40 

Park kod Centra za socijalni rad 917,00 2 0,20 183,40 366,80 

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa parkom ispred 
trokuća 

1.943,00 2 0,20 388,60 777,20 

Park prema kinu 50% od površine 1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Na Trgu rudara 280,00 2 0,20 56,00 112,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 2 0,20 16,00 32,00 

Ispred DZ Breza  756,20 2 0,20 151,24 302,48 

Spomen park (iznad PU) 383,00 2 0,20 76,60 153,20 

"Bazilika" 700,00 2 0,20 140,00 280,00 

Zelena površina uz sportsku dvoranu 1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 2 0,20 80,00 160,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 2 0,20 36,00 72,00 

Park ispred zgrade općine 913,80 2 0,20 182,76 365,52 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 2 0,20 350,92 701,84 

Šehidsko groblje kod OŠ "Enver 
Čolaković" 

1.246,20 2 0,20 249,24 498,48 

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa 
desne strane saobrać.,od autobus.stajal. u 
Mahali do ulaza u naselje Smailbegovići)  

280,00 2 0,20 56,00 112,00 
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Zelena površina u ul. Salke Bešlagića 
(širine  1,50 m uz ivicu trotoara sa obje 
strane)  

1.065,00 2 0,20 213,00 426,00 

Svakodnevno branje papira, flaša i 
dr.otpada sa zelenih površina  

sve   zelene 
površine 

174 40,00 40,00 6.960,00 

             UKUPNO 15.644,50       13.217,80 

       

b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner  (1x mjesečno) 
 

     Period maj - septembar   

       

NAZIV PARKA 

Površina 

Broj košenja 
Jedinična 

cijena   
(KM) 

Cijena 
jednog 
košenja         

(KM) 

Ukupno  

(m²) (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 5 0,25 387,43 1.937,13 

Ispred poslovnice Elektrodistribucije Breza 196,00 5 0,25 49,00 245,00 

Park kod Centra za socijalni rad  917,00 5 0,25 229,25 1.146,25 

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa parkom ispred 
trokuća 1.943,00 5 0,25 485,75 2.428,75 

Park prema kinu (50% od površine) 1.500,00 5 0,25 375,00 1.875,00 

Na Trgu rudara 280,00 5 0,25 70,00 350,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 5 0,25 20,00 100,00 

Ispred DZ Breza  756,20 5 0,25 189,05 945,25 

Spomen park iznad PU  383,00 5 0,25 95,75 478,75 

"Bazilika" 700,00 3 0,25 175,00 525,00 

Zelena površina uz sportsku dvoranu 1.500,00 2 0,25 375,00 750,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 4 0,25 100,00 400,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 5 0,25 45,00 225,00 

Parking ispred zgrade općine 913,80 5 0,25 228,45 1.142,25 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 3 0,25 438,65 1.315,95 

Šehidsko groblje kod O.Š. "Enver 
Čolaković"  1.246,20 3 0,25 311,55 934,65 

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa 
desne strane saobrać.,od aut.stajal. u 
Mahali do ulaza u naselje Smailbegovići)  

280,00 2 0,25 70,00 140,00 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića 
(širine  1,50 m uz ivicu trotoara sa obje 
strane)  

1.065,00 2 0,25 266,25 532,50 

UKUPNO 15.644,50       15.471,48 

  
    

 
      

 

c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica 1x mjesečno  
      period maj - avgust 

       

NAZIV ULICE 
Površina            

m² 
Broj obreziv. 

Jedinična 
cijena    
(KM) 

Cijena 
jednog 

obrezivanja            
KM 

Ukupno      
(KM) 

 
Alije Izetbegovića 204,06 4 2,50 510,15 2.040,60 
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Šehidska ulica 225,30 4 2,50 563,25 2.253,00 

 

Spomen park iznad PU 18,60 4 2,50 46,50 186,00 
 

Ispred Biblioteke i kina 63,85 4 2,50 159,63 638,50  

Ul.ZAVNOBIH-a 
12,00 4 2,50 30,00 120,00 

 

UKUPNO:         5.238,10  

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja  
 

       
 

NAZIV PARKA Broj komada Broj obreziv. 
Jedinična 

cijena    
(KM) 

Cijena 
jednog 

obrezivanja       
(KM) 

Ukupno 
(KM) 

 

 

Park kod Zanatskog centra 26 4 2 52,00 208,00  

Park ispred  centra za socijalni rad, ZZO i 
PU  

35 4 2 70,00 280,00  

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa Parkom ispred 
trokuća i ul. A Izetbegovića 

21 4 2 42,00 168,00  

Ul.Šehidska (ispred zgrade Činovnička i 
apoteke) 

23 4 2 46,00 184,00  

Ispred zgrade Elektrodistribucije 28 4 2 56,00 224,00  

Prema Kinu i Radio „Breza“ 39 4 2 78,00 312,00  

Ispred Doma zdravlja  8 4 2 16,00 64,00  

UKUPNO: 180       1.440,00  
       

 

e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja   mogu uzrokovati 
štetu                                                   

 

       
 

 Stabla do Ø 20 cm visine do   5 m    po kom                                                              
100,00 KM 

 

   Stabla do Ø 30 cm visine do 10 m    po kom                                                              
120,00 KM 

 

  Stabla do Ø 40 cm visine do 15 m    po kom                                                              
180,00 KM 

 

                                                     Stabla do Ø 50 cm i više                  po kom                                                              
220,00 KM 

 

U KU P NO :  3.500,00 KM  

        

Planiran je  iznos od cca 3.500 KM za ove radove. Potkresavanje će se 
vršiti uz nalog nadzornog organa i uz tačno evidentiranje utroška radne 
snage i mehanizacije. 

 

       

 

f) Ostali radovi  

        

NAZIV ULICE I PARKA Opis rada 
Jedinica 

mjere 
količina 

Jedna 
usluga 
(KM) 

UKUPNO 
(KM) 
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U svim parkovima i zelenim 
površinama                                                                                                                                                                                                      
(Odabir biljaka,  raspored 
istih unutar lokacija u 
parkovima i zelenim 
površinama  će se obaviti 
uz prethodnu konsultaciju 
sa nadzornim organom)                                                                                                                                                                                        

Izrada cvijetnih medaljona i 
traka sa jednogodišnjim 
sezonskim cvijećem:          -
Dan i noć - lat.(Viola 
tricolor); 
- Vinka -lat. (Catharanthus 
roseus) 
- Kadifa, lat. (Tagetes) 
- stalno cvjetajuća begonija 
-lat.          Begonia 
semperflorens; 
- Verbena -lat. (Verbena 
officinalis) 
- Salvija ili plamena kadulja 
- Salvia splendens 

m2 130 40 5.200,00 

 

Okopavanje i pljevljenje 
cvijetnjaka 3 x u sezoni  
(130x3)  

m2 390 2,80 1.092,00 

 

U svim parkovima i zelenim 
površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog grmlja:                   
-zimski jasmin - lat. 
Jasminum nudiflorum;                                            
- trubasti jasmin - 
lat.Campsis radicans 

kom 30 20 600,00 

 

U svim parkovima i zelenim 
površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog drveća:                 
- divlja jabuka - lat Malus 
silvestris;                                            
- srebrena lipa - lat. Tilia 
argantea      - japanski javor 
-lat.acer palmaatum                                          
- breza - lat.Betula kom 25 70 1.750,00 

 

Čišćenje staza od korova sa odvozom iskopanog 
materijala (zanatski centar 50 % od ukupne površine)  

m1 300 1,50 450,00  

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 20 40 800,00  

Kresanje granja i šiblja u parkovima sa odvozom 
m2 500 0,90 450,00 

 

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40 100 4.000,00 
 

                                                                                                                                                                                                                                                   U K U P N O :    14.342,00 
 

       
 

NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog organa.  
 

       
 

Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: 
a+b+c+d+e+f= 

      53.209,38  

       

 

3) ČIŠĆENJE SLIVNIKA 
     

 

Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje 
odvodnih cijevi između  slivnika 

 

       
 

NAZIV ULICE 
Način      
rada  

Broj slivnika Broj čišćenja 

Čišćenje 
jednog 
slivnika   
(KM) 

Jedno 
čišćenje 

svih    
slivnika 

UKUPNO    
(KM) 

 

 
Ul. ZAVNOBIH-a i dio ul. 
Alije Izetbegovića (od trga 
do Doma Mahala) 

ručno 28 2 30 840,00 1.680,00  
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Ul. Salke Bešlagića i od 
mosta do radnje Turbo 

ručno 14 2 30 420,00 840,00  

Dio ul. Alije Izetbegovića                         
(od  Apoteke "Sarajevo" do 
trga) 

ručno 8 2 30 240,00 480,00  

Ul.Bogumilska, Titova ulica 
i Šehidska        (od zgrade 
magacin Udarnik do 29-tke) 

ručno 20 2 30 600,00 1.200,00  

Ul.6.april ručno 6 2 30 180,00 360,00  

Skretanje iz ul. 
A.Izetbegovića prema 
Založju i ul.Žrtava genocida 
u Srebrenici 

ručno 11 2 30 330,00 660,00  

Prema kinu i ul.Bosanska  ručno 4 2 30 120,00 240,00  

Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2 30 30,00 60,00  

Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2 30 60,00 120,00  

Naselje Bate  ručno 12 2 30 360,00 720,00  

Ul. Branilaca grada (ispod 
škole u Mahali do ulaza u 
naselje Smailbegovići) 

ručno 9 2 30 270,00 540,00  

U K U P N O: čišćenje slivnika                                                                                                                                                                                                                                                          115   6.900,00  

        

Opis rada Jedinica 
mjere 

količina 
Cijena      
KM/h 

UKUPNO 
 

KM  

Propiranje slivnika specij. vozilom tip VOMA h 30 80 2.400,00 
 

UKUPNO: propiranje       2.400,00 
 

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa propiranjem       9.300,00 
 

        

NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru. 
 

        
        

4.) ČIŠĆENJE POTOKA I DIVLJIH DEPONIJA     
 

       
 

a) Čišćenje ulaza i izlaza ucjevljenog potoka Jasike i   

    potoka pored pumpne stanice gradskog vodovoda.  

    Obavezno  poslije velikih padavina i proloma oblaka,  

    kada može doći do začepljenja ulaza i poplave                                                       

b) Uklanjanje divljih  deponija                                                                                             

                                                                                                 
Paušalno.........................................6.000,00                    

 

Napomena: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje 
utroška radne snage i mehanizacije, a   uz nalog nadzornog organa. 

 

        
5). ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM 
USTANOVAMA I ODRŽAVANJE   

 

      ULICA I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU 
 

        Period 16.11.2021.g. do 15.03.2022.godine 
 

        

a) Čišćenje snijega sa trotoara  
 

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima 
 

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega 
 

       
 

a) Čišćenje snijega sa 
trotoara        
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NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA 
TROTOAR          

Površina       
(širina 

očišćene 
površine 

trotoara   1 
m) 

Broj izvršenja 
u toku 

ugovornog 
perioda 

Jedinična 
cijena -

razgrtanje 
snijega i 

posipanje 
sa svim 

potrebnim 
radovima  

(KM) 

Cijena 
jednog 

izvršenja 
(bez PDV-

a)                                                                                     

Ukupno   

(m') (KM) (KM)  

Bogumilska i Titova ulica  536,40 7 0,085 45,59 319,16 
 

Ul. Šehidska (od Radničkog doma  do 
mosta Bate) 974,90 7 0,085 82,87 580,07 

 

Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije Izetbegovića  1.982,50 7 0,085 168,51 1.179,59 
 

Od autobuske stanice u Potkraju do doma 
u Mahali 1.724,70 7 0,085 146,60 1.026,20 

 

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7 0,085 86,70 606,90 
 

Ul. Žrtava genocida u Srebrenici 840,00 7 0,085 71,40 499,80 
 

Ul. 6.april 350,00 7 0,085 29,75 208,25 
 

Od mosta u Podžupči do Robne kuće u 
Župči 1.420,00 7 0,085 120,70 844,90 

 

  8.848,50       5.264,86 
 

        

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima      

 

        

NAZIV JAVNOG OBJEKTA  

Površina  Broj izvršenja 
u toku 

ugovornog 
perioda 

Jedinična 
cijena -

razgrtanje 
snijega i 

posipanje 
sa svim 

potrebnim 
radovima 

(KM) 

Cijena 
jednog 

izvršenja 
(bez PDV-

a)                                                                                     

Ukupno   

(m²) (KM) (KM)  

Prilaz do Policijske stanice 150,00 7 0,085 12,75 89,25 
 

Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7 0,085 29,75 208,25 
 

Prilaz do O.Š. "Enver Čolaković"  320,00 7 0,085 27,20 190,40 
 

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7 0,085 36,38 254,66 
 

Prilaz do zgrade Općine i parking 1.320,00 7 0,085 112,20 785,40 
 

    2.568,00       1.527,96 
 

       

 

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez 
snijega     

 

 
 

Ulice i javne zelene površine u užoj gradskoj zoni-branje papira i 
istresanje kanti za smeće (u periodu 16.11.2021.g do 15.03.2022.g. 
ukupno 84 radna dana)   

Broj dana 
Cijena 

KM/dan 
Ukupno  

84 70 5.880,00  

      U K U P N O 5.880,00  

Ukupno održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu: a + b + c= 
  

12.672,82  

        
        

R E K A P I T U L A C I J A 
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                    1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina 170.246,97 KM  
 

        

                    2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 53.209,38 KM  
 

        

                    3. Čišćenje slivnika 9.300,00 KM  
 

        

                    4. Čišćenje potoka i divljih deponija 6.000,00 KM  
 

        

                    5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama 
 

 
 

           i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu  12.672,82 KM   
 

  
 

SVEGA KOMUNALNE USLUGE:    251.429,17 KM   
 

                      PDV   42.742,96 KM   
 

    294.172,13 KM  
 

       
 

        

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
     

 

Prema Zakonu o komunalnim djelatnostima ("Sl. novine Ze-do  kantona", 
broj: 17/08), komunalnu naknadu u naseljima sa uređenim građevinskim 
zemljištem plaćaju vlasnici stambenog, proizvodnog i poslovnog prostora 
te građevinskog zemljišta, a  prema jedinici mjere izgrađene korisne 

površine (m²). 

 

Sredstva iz komunalne naknade su namijenjena za finansiranje usluga 
zajedničke komunalne potrošnje. 

 

Planirani obim usluga bi uz uredan nadzor, ažurnost izvođača i predan rad 
komunalne inspekcije osigurao  uredan grad,  ugodan za život  i rad.  

 

       
 

         MJERE ZA SPROVOĐENJE PROGRAMA  

  

1. Svi poslovi komunalnih usluga za realizaciju ovog programa povjerit će 
se JP "Komunalno" d.o.o.  

 

    Breza, koje je  dužno uredno voditi  operativno - tehničku 
dokumentaciju: (mjesečni operativni plan,  

 

    građevinski dnevnik i građevinsku knjigu) koja će se ovjeravati 
najkasnije do 5-og u mjesecu za prethodni 

 

    mjesec, od strane nadzora, tj.  tročlane stručne komisije imenovane od 
strane Općinskog načelnika  

 

    posebnim rješenjem.  

        

2. Prijem izvršenih poslova vršit će članovi stručne komisije uz prisustvo 
predstavnika JP "Komunalno".                                      

 

  
3. U slučaju da  nadzorni organ ne izvrši pregled i ovjeru radova u roku od 
24 sata, smatrat  će se da  

 

    su ti radovi primljeni.  
        
4. Ako se prilikom pregleda utvrdi da radovi nisu kvalitetno izvršeni ili da 
nisu izvršeni, a od strane  

 

    nadzornog organa je u građevinski dnevnik upisano da se trebaju 
izvršiti, nadzorni organ će  te poslove  

 

    umanjiti (kazneni penali) za iznos utvrđen u  Ugovoru.   

        
5. Na osnovu uredno vođene i svakodnevno ovjerene operativno - 
tehničke dokumentacije JP  

 

   "Komunalno" d.o.o. Breza,   će ispostavljati mjesečne fakture za 
izvršene usluge. 

 

        
6. Mjesečni operativni planovi  će se dostavljati najkasnije do 25-og za 
naredni mjesec. 

 

        
7. JP „Komunalno“ pranje ulica može vršiti samo u ranim jutarnjim satima 
(do 630 sati) ili u kasnim večernjim        

 

    satima.  
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8. U periodima bez snijega primjenjivat će se odredbe ugovora općine i 
izvođača kojim se reguliše takvo  

 

    stanje.  
  
9. Općinski načelnik donijet će poseban akt o načinu i vremenu 
organizovanja dežurstva u slučaju  

 

    elementarnih nepogoda.  
        
10.Sastavni dio ovog Programa je Ugovor između Općine Breza 
(Korisnika usluga) i JP „Komunalno“ d.o.o.  

 

     Breza (Davaoca usluga) u gore navedenoj ukupno procijenjenoj 
vrijednosti.   

 

     Korisnik usluga može, kada se za to ukaže opravdana potreba, 
Davaocu usluga jednostrano odrediti i   

 

     drugačiji obim i dinamiku izvođenja radova od Programom predviđenih, 
a na osnovu procjene ovlaštene   

 

     stručne komisije Korisnika usluga, o potrebi i dinamici izvođenja radova 
na pojedinim pozicijama iz Programa,     

 

     ali do ukupno procijenjene vrijednosti Programa.  
        
11. Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku Općine Breza". 

 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  

Broj : 01/1-02-396/21                                                  Općinskog vijeća                                                             

Breza, 25.02.2021. godine                                             Anel Rihić, s.r.                                                  

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-108-1/21 

Breza, 25.02.2021.godine 
 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada Opće Biblioteke „Muhamed 
Kantardžić“ Breza za 2021. godinu, Općinsko vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici, 
održanoj dana 25.02.2021.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Program rada Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza, za 2021. 
godinu. 

II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Opća biblioteka,         Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Biblioteke,               Anel Rihić, s.r.   
1x 01/1, 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-108-2/21 

Breza, 25.02.2021.godine 
  

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada JU Centar za socijalni rad 
Breza za 2021. godinu, Općinsko vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 
25.02.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Program rada JU Centar za socijalni rad Breza za 2021. godinu. 
 

II 
Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,       Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Centra za socij.rad,              Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-108-3/21 

Breza, 25.02.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Godišnjeg Programa rada Javne ustanove 
za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, za školsku 2020/2021. 
godinu, Općinsko vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici održanoj dana 25.02.2021. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Godišnji Program rada Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i 
vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2020/2021. godinu. 
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II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU „Umihana Čuvidina“ Breza,                                           Općinskog vijeća  
1x Predsjednik UO „Umihana Čuvidina“ Breza                                     Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 

 
        

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-455/21 

Breza, 25.02.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Budžeta Općine Breza za 2021.godinu, 
Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 25.02.2021. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Budžeta Općine Breza za 2021.godinu. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu Budžeta Općine Breza za 2021.godinu sprovesti javnu raspravu 
sa vijećnicima i svim korisnicima Budžeta Općine Breza. 
 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 05.03.2021. do 18.03.2021.godine 
 

III 
 Za realizaciju Zaključka zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

IV 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
Dostavljeno:               PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finan.,insp.posl.i opću upr.             Općinskog vijeća  
1x Općinski načelnik,                     Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-456/21 

Breza, 25.02.2021. godine 
 

 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Breza za 2021. godinu, Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 25.02.2021. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
I 

 UTVRĐUJE SE Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2021.godinu. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2021.godinu 
sprovesti javnu raspravu sa vijećnicima i svim korisnicima Budžeta Općine Breza. 
 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 05.03.2021. do 18.03.2021.godine 
 

III 
 Za realizaciju Zaključka zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

IV 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finan., insp.posl.i opću upr.           Općinskog vijeća  
1x Općinski načelnik,                        Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a.        
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-349-4/21 

Breza, 25.02.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Zapisnika Komisije za primopredaju dužnosti 
načelnika Općine Breza, Općinsko vijeće Breza na četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 
25.02.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
          DA SE angažuju eksterni revizori u cilju provođenja finansijske revizije Općine Breza. 
 

II 
           Izvjestiti nadležnu inspekciju Zeničko-dobojskog kantona o uočenim nepravilnostima, 
vezano za korištenje budžetskih sredstava, koji se odnose na preusmjeravanje namjenskih 
sredstva za tekuće poslovanje. 
 

III 
          Pristupiti donošenju novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskog organa  
Općine Breza.  
 

IV 
           Pristupiti analizi Zapisnika o primopredaji dužnosti načelnika Općine Breza, te utvrditi 
odgovornost lica, koja su radila protivno pozitivnim zakonskim propisima, te svojim radnjama 
prouzrokovali štetu. 

 
          Po potrebi formirati posebnu komisiju za utvrđivanje činjenica iz Zapisnika. 
 

V 
          Predlaže se, da u roku od sedam dana od dana stupanja na snagu ovog Zaključka, svi 
članovi Upravnih i Nadzornih odbora JU i JP, čiji je osnivač Općinsko vijeće, podnesu 
ostavku.  

VI 
          Za realizaciju tačke I,II, III i IV Zaključka, zadužuje se Općinski načelnik. 
 

VII 
          Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik,                                         Općinskog vijeća  
1x Pomoćnici općinskog načelnika,                      Anel Rihić, s.r. 
1x Direktori JU i JP, 
1x 01/1, 
1x a/a.        
 
 



86       BROJ 3.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  02.03.2021. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-4/21 

Breza, 25.02.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 121. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 
8/09-prečišćeni tekst), člana 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 3/11-prečišćeni tekst) i Odluke o pristupanju izradi promjena Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 2/21) Općinsko vijeće Breza na četvrtoj 
redovnoj sjednici, održanoj 25.02.2021. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o imenovanju Komisije za izradu Statuta 

 
I 

           U Komisiju za izradu Statuta imenuju se: 
 
           1. Telalović Dženana, predsjednik 
           2. Mamela-Herco Mersiha, član 
           3. Avdukić Nijaz, član 
           4. Hasanspahić Senad, član 
           5. Zelenturović Armin, član 

 
             Za Sekretara Komisije imenuje se: 
             -  Zahirović Safet 
 
 
 
 

II 
           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog Zaključka, utvrđen je u poglavlju XII Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-prečišćeni tekst), te u odredbama Odluke o 
pristupanju izradi promjena Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 
2/21). 
 
 

III 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
  
Dostavljeno:                           PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                   Općinskog vijeća 
1x 01/1,                         Rihić Anel, s.r. 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinski načelnik 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik BiH", broj: 39/14) i člana 37. stav 1.tačka 6. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj: 8/09 - Prečišćeni tekst), a u skladu sa finansijskim sredstvima planiranim 
u Odluci o privremenom finansiranju Općine Breza za period od 01.01.2021. do 
31.03.2021.godine („Službeni glasnik Općine Breza,“ broj 1/21), Općinski načelnik, d o n o s i  

 
O D L U K U 

o usvajanju Privremenog plana javnih nabavki Općine Breza za 2021. godinu 
 

Član 1. 
Privremenim planom javnih nabavki Općine Breza za 2021. godinu (u daljem tekstu: 

„Privremeni plan nabavki“), Općina Breza kao Ugovorni organ u smislu odredbi člana 4. stav 
1. Zakona o javnim nabavkama, utvrđuje potrebe za nabavku roba, usluga i radova u prvom 
kvartalu 2021. godine.   

Član 2. 
Privremeni plan nabavki izrađen je u skladu sa finansijskim sredstvima planiranim u 

Odluci o privremenom finansiranju Općine Breza za period od 01.01.2021. do 
31.03.2021.godine. 

 
Član 3. 

Privremeni plan nabavki obavezno sadrži sljedeće podatke: 
- Predmet javne nabavke, odnosno opis roba, usluga i radova; 
- Šifru iz Jedinstvenog rječnika javnih nabavki; 
- Procjenjenu vrijednost predmeta javne nabavke bez uračunatog PDV-a; 
- Vrstu postupka javne nabavke; 
- Planirani kvartal pokretanja postupka javne nabavke; 
- Planirani kvartal zaključenja ugovora o javnoj nabavci; 
- Izvor finansiranja, 
- Služba nadležna za predmet nabavke. 

 

Član 4. 
Pored nabavki roba, usluga i radova predviđenih Privremenim planom nabavki za 

2021. godinu, javne nabavke će se provoditi i u drugim, nepredviđenim i hitnim slučajevima u 
skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama. 

 
Član 5. 

Ugovorni organ - Općina Breza zadržava pravo da Privremeni plan nabavki dopuni i 
promjeni vrstu postupka, kao i procjenjenu vrijednost nabavke, iz razloga utemeljenih na 
ekonomskim ili drugim pokazateljima, kao što su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene 
u vrijeme procjene vrijednosti nabavke, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa 
izmjenjenim okolnostima i sl. 

 
Član 6. 

U Privremenom planu nabavki nisu sadržane  nabavke koje se provode u okviru 
projekata prekogranične saradnje koji su finansirani od strane Fondova Evropske unije, jer se 
iste provode dinamikom utvrđenom u okviru predmetnih projekata. 
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Član 7. 

Privremeni Plan nabavki će se primjenjivati do donošenja Plana janih nabavki za 
2021.godinu,  po usvajanju Budžeta za 2021.godinu. 

 
Član 8. 

 Postupak javne nabavke provodi Služba za privredu, na zahtjev Službe nadležne za 
predmet nabavke. 

Član 9. 
 Realizaciju zaključenih Ugovora će pratiti Služba nadležna za predmet nabavke. 

 
Član 10. 

Privremeni plan javnih nabavki  Općine Breza za 2021.godinu će biti objavljen na 
službenoj web stranici Općine Breza: www.breza.gov.ba.  

 
Član 11. 

Privremeni plan javnih nabavki za 2021.godinu je prilog ove Odluke i čini njen sastavni 
dio. 

Član 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Obrađivač:Jasmina Došlić 
  
Broj: 01/2-04-426 /21                                                               OPĆINSKI NAČELNIK     
Breza, 19.02.2021. godine                                                            Vedad Jusić, s.r. 
 
 
Dostavljeno:                                                                                        
1 x Stručna služba Općinskog vijeća i                                     
      Općinskog načelnika                                                  
1 x Služba za privredu 
1 x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
1 x Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice,  
      geodetske i imovinsko-pravne poslove 
1 x Služba civilne zaštite 
1 x web stranica Općine Breza                                  
1 x Evidencija       
1 x a/a.          

http://www.breza.gov.ba/
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                                  PRIVREMENI PLAN JAVNIH NABAVKI OPĆINE BREZA ZA 2021. GODINU 
  

Red. 
Broj 

Predmet nabavke/JRJN CPV kod 

Procijenjena 
vrijednost u 

KM                                                   
(bez PDV-a) 

Vrsta 
postupka 

Ekonomski 
kod 

Planirani 
kvartal 

pokretanja 
postupka 

   Planirani 
kvartal 

zaključenja 
ugovora / 
okvirnog 

sporazuma 

Izvor 
finansiranja 

Služba nadležna za 
predmet nabavke 

(pokretanje i 
realizaciju Ugovora) 

 

  SVEUKUPNO   22.015,30              

I ROBE   4.325,30              

1 
Nabavka goriva za 
potrebe Općine Breza 

09100000-0 1.845,30 
Direktni 

sporazum 
613500 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza 

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

2 
Nabavka fotoaparata za 
potrebe Općine Breza 

32270000-6 2.480,00 
Direktni 

sporazum 
821300 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

II USLUGE   17.690,00              

1 
Osiguranje i kasko 
osiguranje  motornih 
vozila  

66514110-0 1.500,00 
Direktni 

sporazum 
613800 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

2 

Održavanje  NOVA 
programa (Docunova, 
Datanova, Finova) za 
potrebe Općine Breza 

72267000-4 5.880,00 
Direktni 

sporazum 
613900 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

3 
Usluge protuprovalnog 
obezbjeđenja (alarmni 
sistem) 

50324100-3 1.200,00 
Direktni 

sporazum 
613700 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 
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4 
Dogradnja finansijskog 
programa za potrebe 
Općine Breza 

48442000-8 3.500,00 
Direktni 

sporazum 
613700 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

5 
Usluge ovjere godišnjih 
obračuna  

79132000-8 1.200,00 
Direktni 

sporazum 
613900 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

6 

Nabavka udžbenika: 
Usmena poezija Bošnjaka 
i Poezija Bošnjaka 20. i 
21. stoljeća  

22110000-4 1.710,00 
Direktni 

sporazum 
613900 I kvartal I kvartal 

Budžet 
Općine 
Breza  

Stručna služba  
općinskog vijeća i 

općinskog  
načelnika 

 

7 

Javno  promovisanje 
aktivnosti Općine Breza 
putem TV emitovanja: 
Obilježavanje 1.Marta, 
Dan nezavisnosti BiH 

92211000-3 2.700,00 

Usluge 
izuzete  od 
primjene 

postupaka 
definisanih 
Zakonom o 

javnim 
nabavkama 

ANEKS II                
DIO C 

613900 I kvartal I kvartal 
Budžet 
Općine 
Breza  

Služba za finansije,  
inspekcijske 

poslove i opću 
upravu 

 

III RADOVI   0,00              

                     

 

Obrađivač:Jasmina Došlić                                           OPĆINSKI NAČELNIK 
 

  
 

                                   ____________________ 
 

 

 

     

                                               Vedad Jusić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15 i 104/16), člana 37.Statuta Općine Breza 
(Sl. Glasnik općine Breza broj 8/09-Prečišćeni tekst) i Odluke o privremenom finansiranju 
Općine Breza za period 01.01.2021 do 31.03.2021 godine (Službeni glasnik općine Breza 
broj 1/21), na prijedlog Službe za finansije,inspekcijske poslove i opću upravu broj 03/1-11-
414/21, Općinski načelnik donosi: 
 

 
ODLUKU 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA U 

ODLUCI O PRIVREMENOM FINANSIRANJU OPĆINE BREZA 
                        ZA PERIOD 01.01.2021 DO 31.03.2021 GODINE 

 
     Član 1. 
      Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 
     Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na poziciji 614800 -  Drugi tekući rashodi, 
se umanjuje za 10.548,75 KM, a uvećava konto 614200 – Transferi pojedincima, analitika 
614219 – Ostala davanja pojedincima po osnovu PIO/MIO osiguranja za 10.548,75 KM, a na 
ime Smajlović Ekrem. 
 
                                                    Član 3. 
       Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje duga 
pojedincu Smajlović Ekrem po osnovu PIO/MIO osiguranja, a po Zaključku Općinskog vijeća 
Breza broj 01/1-02-3492/2018 od 26.12.2018 godine i Sporazuma o isplati neisplaćenih 
doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje broj OPU-IP:54/19. 
 
                                                    Član 4. 
      Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2021 godinu. 
 
                                                     Član 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2021 
godinu. 
 
                                                     Član 6. 
     Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
Broj: 01/2-11-363/21 OPĆINSKI NAČELNIK 
Breza,15.02.2021. godine       Vedad Jusić, s.r. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
          Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05, člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 
116. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), a 
u vezi Poglavlja III Smjernica za uspostavu i jačanje interne kontrole kod budžetskih korisnika 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 19/05), Općinski načelnik, dana, 18.02.2021. godine, 
d o n o s i   
 

PRAVILNIK O IZMJENI  
Pravilnika o načinu i uslovima korištenja  fiksnih i mobilnih telefona u Općini Breza 

 
 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima korištenja  fiksnih i mobilnih telefona u Općini Breza, 

broj:01/2-04-218/21 od 29.01.2021. godine,  u članu 12. stav 1. broj „14.“ zamjenjuje se 
brojem „13.“. 
 U stavu 2. istog člana Pravilnika riječi „tromjesečnoj razini“ zamjenjuju se riječima 
„mjesečnoj razini“. 
 

Član 2. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i isti je sastavni dio Pravilnika o 
načinu i uslovima korištenja  fiksnih i mobilnih telefona u Općini Breza. 
 
 
Broj:01/2-04-218/21                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Breza, 18.02.2021. godine                         Vedad Jusić, s.r.   
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S A D R Ž A J 

 
 
          43.        Program rada Općinskog vijeća za 2021.godinu 
          58.        Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o privremenom finansiranju Općine Breza,  
                        za period 01.01.2021. – 31.03.2021.godine 
          60.        Odluka o dopunama Odluke o općinskim administrativnim taksama  
          61.        Odluka o naknadama za rad radnih tijela Općinskog vijeća Breza 
          63.        Odluka o Danu sjećanja na poginule rudare RMU „Breza“ 
          64.        Odluka o korištenju sportske sale u Domu „Partizan“ 
          66.        Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi 
          67.        Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u ulici „Šehidska“ u Brezi – Humanitarna 
                        organizacija   „Crveni križ“ Breza  
          68.        Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u 
                        vremenu od 16.03.2021. do 15.03.2022.godine 
          81.        Zaključak o usvajanju Programa rada Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza, 
                       za 2021. godinu 
          82.        Zaključak o usvajanju Programa rada JU Centar za socijalni rad Breza za 2021. godinu  
          82.        Zaključak o usvajanju Programa rada JU za predškolsko obrazovanje i 
                        vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za 2021. godinu 
          83.        Zaključak po nacrtu Budžeta Općine Breza za 2021.godinu 
          84.        Zaključak po nacrtu Odluke o izvršenju Budžeta Općine Breza za 2021.godinu  
          85.        Zaključak Vijeća po Zapisniku Komisije za primopredaju dužnosti načelnika 
                       Općine Breza  
          86.        Zaključak Imenovanje Komisije za izradu Statuta Općine Breza 
 

Akti Općinskog načelnika 

          87.        Odluka o usvajanju Privremenog plana javnih nabavki Općine Breza za 2021. godinu 
          91.        Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama u Odluci o 
                       privremenom finansiranju Općine breza, za period 01.01.2021 do 31.03.2021 godine 
          92.        Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu i uslovima korištenja fiksnih i mobilnih telefona 
                       u Općini Breza  
 
Akti Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona 

          93.       Rješenje o izmjeni i dopuni rješenja o imenovanju mrtvzornika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 
786-061, fax: 786-031 


